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Ahogy én látom a szemét-ügyet
Avásze-ps.hu aláírássa[ megjelent cikkben említett képviselők egyike én

vagyok. Azok közül, akikné[ a dolog kiverte a biztosítékot. Nem mindenki
foglalkozott aszemét-üggyel, sokan nem is tudtak, tudnak róla. Háborogtam egy
ideig. Háborgásom hullámai sajnos elaléltak avárosi. közélet langyos, Körös­
parti homokjában. De hogy ismét felvetődött, és apolgármester is foglalkozott a
fentebb említett cikkel, kötelességemnek érzem közzétenni, én hogyan látom.

Mindenkinek el kell valahol helyeznie a hulladékát. Szerencsére váro­
sunknak van minden szempontból megfelelő hul [adék-befogadó telepe. Avéde[­
mi övezet azonban többeknek gondot okoz. Az övezet miatt ugyanis csökkent a
tu[ajdonukban lévő termőföldek és egyéb ingat[anaik értéke. És azt is
nehezményezi k, hogya védelmi övezetet tudtuk nélkül, utólag jegyeztette be az
önkormányzat a tulajdoni lapra. Ezért aztán pere[nek. 60-100 mi[liós értékű

kártérítésre, ami jogosnak tűnik.

Ha sérelem, hátrány vagy kár érte őket, igenis per[ekedjenek, harcoljanak
igazukért. Fizettessék meg az önkormányzatot, ha hibázott és kárt okozott!
Mozgassanak meg mindent, igazuk bizonyítása érdekében! Más is így tenne.

Mégis, van valami, ami nincs rendben. Apereskedő csapat ugyanis egye­
bek mellett azt is kérte abíróságtól, hogy az ítélet meghozataláig függessze fel a
hulladéklerakó telep működését. Ha csak ezzel lehet kikényszeríteni az igazságot,
így kell tenni. Más is így tenne.

Csak hát acsapat vezetője önkormányzati képviselő. És ez az, ami nem e[fo­
gadható. Őt ugyanis köti az esküje, ami nem engedi, hogy aváros lakosságának
tudatosan kárt okozzon. Azza [ pedig, hogy kéri a telep bezárását, kísérletet tesz
arra. Ha atelepet bezárják, akkor akárokozás meg is valósu[. Nos, hát így nem
képviselhet ügyet egy önkormányzati képviselő.

Aváros [akossága ugyanis vétlen - harmadik fél - adologban.
Aképviselő - atöbbi károsulttal együtt - ettől függetlenül perelheti az önkor­

mányzatot, harcolhat igazáért, küzdhet azért, hogya neki okozott kárt az önkor­
mányzat megtérítse. Ezzel nincs is semmi baj. De aképviselő - mint apereskedő

csapat vezetője - újabb kárt nem okozhat a vétlen lakosságnak azzal, hogy
bezáratja ahulladéklerakó telepeti
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Csalódtam Várfi András polgármester ÚTban...
(olvasói levél) 13. oldal

Marci bácsi: mindig vannak terveim! Könyveirő[,
életéről 2. oldal

Dr. Frankó fürdős levele a téma még nem csitul. 3. oldal

Hány éves akutyánk? állatorvosunk tollából 4. oldal

A hónap hordaléka HAL témái 14. oldal

Egy sikeres váll.aLkozás 14. oldal

Ha az önkormányzat e[bukja apert, az is kár. De annak meg kell keresni a
fele[ősét. És el kell járni el [ene.

Amásik gond - mint láttuk azt avideokrónika legutóbbi adásában - hogy
polgármesterünk védi aképviselő álláspontját. És ez hiba. Nagy-nagy hiba. Mert
jóllátható, hogy ő sem ismeri fel más pereskedni, harcolni, küzdeni igazunkért,
és más képviselőként átgondolatlan kérésekkel újabb terhet róni a város
lakosságának nyakába. Mert, ha a kérésnek megfelelően bezárják a hulladék­
[erakót, vajon milyen távolságra kell hordanunk a szemetünket, és mennyivel
kerülhet a szemétszá[[ítás többe? A lakosság pedig - mint vétlen harmadik ­
fizet? Ezt e[ kellene kerülni!

A forintok sosem voltak könnyű helyen. Manapság pedig igencsak nehéz
helyen vannak. Ta[án okosabban, átgondo[tabban kellene vele gazdálkodni!
Minden területen.

És ha megjelenik egy-egy olyan írás valahol, amelyben kritika fogalmazódik
meg valamely közszereplő tevékenysége kapcsán, azt türelmesen kell fogadni.
Valamennyien hibázhatunk. A közszereplő is. Ő viszont jobban szem előtt van.
Hamarabb éri kritika. Jogosan vagy kevésbé jogosan. Vállalta. Viselje.

-Babos LászJó-
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A válság ideje alatt is folyamatos a hitelkihelyezés. csak szigorúbb feltételekkel!
Lakásvásárlás esetén az ingatlan forgalmi értékének akár 85%-100%-ig! (EGYEDI FELTÉTELEKKELlil)
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(jó állapotú, összkomfortos ingatlan esetén - települést61 függ6en)
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IRODNBoros Krisztina ügyviteli asszisztens tel./fax: 66/424-314. 0620/455-1211 v. 0670/558-9247
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A gondolatokat, a múltat meg kell örökíteni
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: • Személy- és vagyonörzés, rendezvénybiztosítás :
: • Magánnyomozást vállalok! :
I I

: Hermann Mihály, 20/3882-263; hermannkert@fibermail.hu :
I I

~---------------------------------------------------~

A szomszédos Hunya Község Képviselő-testületének

tagjai elhatározták, hogy az éves munkájukat nem sza­
kítják meg évente nyári szünettel. Tehát a szomszédos,
Gyomaendrődhöz hasonlítva, például a nyári, igencsak
forró hónapokban is megtartják üléseiket. Azonban ez
még nem minden, ami a hunyai képviselő-testületet

jellemzi. A Szarvasi Kistérségben egyedülálló módon
nem veszik fel a képviselői tiszteletdíjukat sem. Ez a.dön­
tés egy ciklus alatt 15 (tizenöt) millió forintos meg­
takarítást jelent Hunya községnek!

DíJISZTELE

szerettem. Mondtam, én nem piszkálok
senkit... Ott voltam egy ideig, amikor
egyszer megjelent egy cikk a gyomai
újságban, hogy az egyháznak vagyok a
beépített embere... Persze, én nem
jelentettem be senkit sosem, eszembe
se volt, de megyei probléma lett belőle.

Az endrődi iskolába kerültem ezt az inci­
denst követően. Egy évet tanítottam itt,
de hamarosan Nagylaposra helyeztek.
Ott aztán olyan szerencsés voltam ...
Akkor jött divatba a tévé. Vettem egy
nagy készüléket, egy Munkácsit.
Bevittem az iskolába. A szülők indít­

ványozták, hogy negyven, ötven, nyolcvan ember jöjjön
nézni a műsorokat. Ez így volt akkor, nem volt másik tévé a
faluban. A gyerekek elmentek dolgozni, krumplit szedni,
vagy ami volt, és összerakták a pénzt, és mentünk kirándul­
ni belőle. Még amarhalevél kezelését is megtanultam, ne
kelljen Gyomára bejárni ezért. Kántorkodtam, a fűtést is
elvállaltam, színdarabot játszottunk. Még a csejti gyere­
kekkel is nagyon sokat voltunk kírándulní. Huszonhárom
évig voltunk Nagylaposon. Színjátékokat írtam, azt meg­
tanultuk a gyerekkel, és jártuk a környéket. Tanyákat,
tanyasi iskolákat. Mindenhol sikerünk volt. Aztán megnősül­

tem, született három gyerekünk. Nagyon aranyos. jó
gyerekek. A fiam építészmérnök, a felesége is, de a lányuk
is az. A fiuk közgazdász lett. Ildikó lányunk nagyon tehet­
séges, kiváló tanuló volt. Hajdúböszörménybe ment férjhez.
Neki is három gyermeke született. Kisebb lányunknak,
Katikának is két gyermeke született. A könyveket leginkább
az élet diktálja.

- Mi lesz a következó könyv?
- Lehet, hogy a sporttal, a focival foglalkozó folytatások

lesznek a következők. Viszont megfogadtam, hogy verset
nem írok.

Azért a szabadidőmben a kertben is szeretek tevé­
kenykedni. Mikor pedagógus-földünk volt, akkor Csejtről

kijártunk Kondoros tanya szélébe megművelni azt a földet.
Hizlaltunk disznót, kettőt-hármat levágtunk egy évben ...
Azért még írni is szeretnék, mert a tervek, a gondolatok
megvannak.

Márton Gábor

Márton Gábor az idén nyolcvanöt
esztendős, nyudgdíjas tanár, helytör­
ténész, és bátran nevezhetjük írónak is,
hiszen már számos kötete jelent meg.
Hajrá, Gyoma! címmel a gyomai lab­
darúgásnak állított emléket megjelenése
idejéig, 1986-ig. Vagy az endrődi foci
történetéről a kezdeti időktől, 1920-tól.
Nem éppen kis munka volt az sem,
amikor Farkasinszki Imre, a híres prímás
életének könyvét írta meg. Aztán ott van
Az Adatok és emlékek endrődi iskolák
történetéhez, Iskolapad és katedra, a
legutóbbi megjelent kötete. Azonban írt Ő
verses kötetet is Versek címmel. Ebben van társadalmi,
hazafias, szerelmes témájú, vagyis igencsak vegyes...

- Erról a verses kötetetról, létrejöttéról meséljen valamit!
- A negyedik és ötödik évfolyamú képzőt Újvidéken jár-

tam, a háború után 1944-45-ben. Néhány vers is ott
született. Mikor végeztem a tanárképzőben, visszamentem
a vasúthoz, mint volt növendék. Nevelőtanár lettem,
Újvidéken voltam egy fél évig. Akkor ért a szerencsés
véletlen, tudniillik, a MÁV-intézetnek én voltam az úgyne­
vezett vagyonőre. Egyszer mikor a egy nagy parkban
voltam. Megyek a parkban, aminek az egyik végében állt a
"bakteráj". Hallom, hogy nagyon kétségbeesve sikoltozik
egy hölgy: "segítség, segítség"! Én meg, a nagy ökör, a
háborús helyzethez szokva, odarontottam az ajtón, a lakás­
ba. Kinyílt az ajtó, és megjelent benne egy pisztojos orosz
katona. Na, mondom kellett idejönnöml Mögötte meg jött
sírva egy nagyon szép, fiatal nő. A pisztolyt rámfogta az
orosz, erre a lány közénk ugrott. A katona megfogta a lány
kezét és bevonultak a szobába. Nekem a lány meg intette,
hogy tűnjek el. Lehet, hogy ott haltam volna meg ...

- Továbbá ott van az Élók, holtak vallomása, anekdoták
EndródrÓI. Ez 200B-ban jelent meg. Azonban feltétlenül
jelentós műve Márton Gábornak a Rózsahegyi Kálmánról
szóló kötet. Hogyan lesznek, születnek ezek a kötetek?

- A sportkönyvek például az akkori meccsek leírásán
alapszanak. Ugyanis minden meccsről készítettem beszá­
molót a megyei újságnak, és ezeket gyűjtöttem össze. A

. legutóbbiról azt lehet elmondani, hogy ez tulajdonképpen
az én életem, a tanítóskodás. Apám vasutas volt. Édes­
anyám Nagy Gyula Tímár Mátyás lánya volt. Volt már öt
gyereke, mikor édesapám özvegyen maradt. Fülöp Imre
összeismertette apámat megy apámat, ez után a házasság
után aztán szült még hat gyereket, tehát tizenegyen voltunk.
Aztán édesapánk meghalt TBC-ben. Én akkor voltam
tízéves. Hunya Alajos édesapja volt a tanító mesterem. Majd
később Szegedre felvettek a tanítóképzőbe. Az első három
évet ott tanultam, majd aztán kerültem Újvidékre Onnan
elindultam haza gyalog, novemberben, egészen Szolnokig.
Éjszakára bekéredzkedtem az egyházhoz, aztán így
érkeztem haza. Csejtre mentem, tanyasi gyerekeket taní­
tani. Én nagyon szerettem a tanyasi életet, iskolákat. Ott
egyedül voltam, és úgy formáltam a munkámat, hogy min­
denkinek jó legyen. Itt megszerveztem a színjátszó kört.
Kirándulásokat szerveztünk és elmentünk nyaranta. TSZ-be
jártunk dolgozni. A gyerekek összeadták a keresett pénzt és
ilyen dolgokra költötték. Amikor bekerültem Gyomára,
1952-53-ban, ott oktatási osztályvezető lettem. De ezt nem
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Dr. Frankó levele

Titkok, csodák ajürdőben- avagy megmasszírozott képviselők...
Igazán nem irigylem Kovacsics Imrétől a magas menedzseri fizetését. AJ.

igaz, lehetne kissé szerényebb, mikor azt mondja: nem az ő fizetése sok, hanem
másoké kevés. Az utóbbit illetően igaza van. Valószínű tehetséges és jó
üzletember, különben, gondolom, valaki nem ajánlotta volna a Polgármester
Úrnak és a képviselő-testületnek.

Hornok Ernő atőle megszokott ráérzéssel, rafináltsággal kérdezte az inter­
júban acsodamasszőrt. Kovacsics afizetéséről szóló mondatával bizony tüskét
szúrt afenekünkbe. Egyébként szeretném kiigazítani aMenedzser Urat amagyar
csikósokról tett hasonlatáróL Valóban, ők egyszerre több lovat urainak, állva az
egyik ló hátán. Ámde a magyar közmondás úgy szól, hogy nem lehet egy
fenékkel több lovat megülni. És ez így is igaz Emiatt akétkedésünk, hogy mi is
lesz ami fürdőnkkel? Ki, hogyan és miért "vérzik" majd el, vagy támad fel és
kezd járni, mint Lázár abibliai történetben?!

Kinek is épült ez afürdő? - teszi fel a kérdést Kovacsics úr. Megmondom.
Kezdetben és elsősorban a helybelieknek. A helyi adót fizetők pénzén, az itte­
niek kétkezi munkájával. AJ. egykori vezetők azonban jóhiszeműen tévedtek.
Amikor a fürdő körül kiparcellázták és olcsón eladták a vízpartot üdülőknek,

ezzel ugyanis afürdő jövőjét megpecsételték. Nem lehet tovább terjeszkedn i. ez
most nyilván nagy gond.

Hogya képviselő-testületnek miért volt olyan sürgős ez a döntés, az úgy
tűnik, titok marad. Valaki lehet aháttérben, lehet, hogy fedezni kell a "jótevőt"?

Egyáltalán egy világgazdasági válság mélypontján, egy tönkretett mai
Magyarországon miért pont a termálfürdő ügye ennyire fontos és főleg ilyen
drágán? Miért? Miérr Kinek az érdeke ez? Néhány napja kiderült asajtó nyil­
vánossága előtt is: Kovacsics úr a gyomaendrődi fürdő menedzseléséért jóval
több fizetést kap, mint anagyságrendben nagyobb Gyulai Várlürdőért l Sőt, eset­
leg 4,5 millió forint prémiumra is számíthat! Ez aztán a nagyvonalú testület,
gratulálok! Sejtem, emiatt is a zárt testületi ülési Kovacsics úr csak Békés
megyében 1,3 millió fizetésre tesz szert. Hogy mennyi lehet a további hat
fürdőért felvett honoráriuma, csak elképzelni lehet Emiatt nálam méltán kapta
meg a"Csodamasszőr" elnevezést, ami, remélem, nem séíti őL Reménykedem
- jó ötletekkel, hasznos tanulságokkal, bőséges kosárban adja át akinevezése
után elkészülő tanulmányt afürdő belső bajairól és ajövőjéről, mintegy kinyit­
va az őt megszavazó ,.Titkos társaság" szemeit.

Fürdőnk jövője, lehetőségei azonban, úgy vélem, nem csak önmagában a
fürdőtől, annak átszervezésétől függ. Lehet akármilyen szép, minden igényt
kielégítő, ha az átlag magyar családnak itthon és vidéken nincsen pénze.

Pályázat és neve és
Sikeresen pályázott a Gyomaendrődi Margaréta Nonprofit Ktt. a Nemzeti

Fejlesztési Ügynökség által aTársadalmi Megújulás Operatív Program keretén belül
meghirdetett TÁMOP 3.1.4-08/2 Kompetencia alapú oktatás, egyenlő hozzáférés ­
Innovatív intézményekben című pályázatára. Aprojekt megvalósításában aKFT fen­
ntartásában működő Margaréta Óvoda vesz részt.

Aprojekt nyitórendezvényére 2009. szeptember 10-én került sor, az óvodában.
Az óvoda aközoktatási rendszerünk legelső lépcsőfoka, itt veszi kezdetét agyer­

mekek intézményes nevelése. Az Európai Unió által előirányzott egész életen át tartó
tanulás megalapozását szolgáló képességek fejlesztése aközoktatás egész rendsze­
rét áthatja, így az óvoda intézményének is meg kell felelnie a XXI. század elvárá­
sainak. ATársadalmi Megújulás Operatív Program által kiírt pályázatok rendkívül
széleskörűen biztosítják azokat a feltételeket, melyek segítik az óvodák szerepvál­
lalását az oktatási tartalmak fejlesztésében, modernizálásában. E gondolatok
jegyében döntöttünk úgy, hogy intézményünk felvállalja akompetencia alapú óvodai
nevelés bevezetését, így 2008. decemberében benyújtásra került a pályázat mely
sikeres elbírálásban részesült és elnyertük az óvoda esetében kapható maximális
összeget, 7 millió forintot. A projekt megvalósítása során óvodapedagógusaink
képzettséget szereznek a kompetencia alapú óvodai programcsomag alkal­
mazásához, valamint jó gyakorlatokat ismernek meg, melyeket innovációs munkájuk
során alkalmazni tudnak majd. A gyakorlati bevezetést szaktanácsadók segítik az
óvadánkban, illetve biztosított a pályázat keretein belül a szükséges eszközök
beszerzése is. Hangsúlyozni szeretném, hogy az óvodaí programcsomag

Márpedig nincs, és hosszabb tál/on sem lesz! Ehhez most, ugye, nem kell jóste­
hetség!? Hiszem, hogya mi fürdőnk (családias, csendes, szép) a jövőben is
csak és elsősorban akispénzű emberek pihenőhelye lesz, meghatározott számú
gyógyulni vágyóval együtt.

A város idegenforgalma és a fürdő sorsa ugyanis egymásra utall. Ha mi
valami nagyot szeretnénk alkotni és akár határainkon kívülre is reklámozni a
fürdőt, az nem fog menni. Nincs annyi pénz és nincsen annyi és olyan kulturális
program avárosban, ami befolyásolhatná a fürdő forgaimát. Mire gondolok: a
fürdő körül lévő holtág kikotrása százmilliókba kerülne. Minimum ötcsillagos
szálloda a külföldi, jól fizető, sokat fogyasztó vendégeknek. A magyar felső

tízezer nem ide jön. Hol vannak aszép zöldövezetben lévő teniszpályák? Lesz-e
lovaglási, esetleg golfozási lehetőség? Nyári kulturális programok? Színházi
esték heteken át, hangversenyek? Múzeumok? Gyerekeknek, aközelben elérhető

távolságban, vadaspark? (például). Dunántúlon akár Győrből, Gárdonyból ezek
elérhetők. Milyenek aBékés megyei utak? Ide esetleg arománok jöhetnének, de
közelebb van Gyula, igaz?

Agyógyászatról ne is beszéljünkl Hatalmas pénzösszegekbe kerülne agyó­
gyászat bővítése, fejlesztése. Épület, szakemberek, bérek, és az Országos
Egészségügyi Pénztár vajon támogatná? Mostanában biztos nem. Nem erről

szól az élet az egészségügyben és környékén.
Nem vitatható, hogya fürdőt esetleg lehet másképpen is üzemeltetni.

Spórolni abérekben, kevesebb emberrel - többet dolgoztatni. Ésszerűbb nyitva
tartás, szép, tiszta zuhanyozók stb. stb. De úgy gondolom és hiszem, most emi­
att nem kellett volna sebtében, elhamarkodottan a kiírt pályázatot megkerülő

döntést hozni. Ennek aTestületnek és Polgármesternek sajnos nem ez az első

szerencsésnek nem mondható döntése. Miért ez anagy sietség? Valóban 2010­
ben már nem akarnak labdába sem rúgni? AJ.ért ez megnyugtató.

Kedves Gyomaiak Endrődiek l Még van időnk, keressük az új arcokat, az új,
rátermett, fiatal erőket! Szerintem nem megélhetési politikusokra lenne szük­
sége ennek az elszegényedő városnak, ugye? Reménykedjünk, bízzunk benne,
hogya fürdő új vezetése hozzásegít bennünket is, hogy ajövőben másképpen
döntsünk. Úgy legyen!

Tisztelettel dr. Frankó Károly
(Következő számunkban szemelvényeket mutatunk be Kovacsics Imre

dunántúli - Népszava és Győr megyei napilap közlésében megjelenl- tanulsá­
gos ügyeiről. ..)

-a szerk-

bevezetésével az óvoda elsőrendű feladata továbbra is agyermekek belső szükség­
leteinek kielégítése, hisz mindennél fontosabb, hogy megkapják anekik megfelelő

gondoskodást és nevelést. Olyan nyitott és rugalmas rendszerben fejlődhessenek,

mely igazodik egyéni szükségleteikhez, életkori és egyéni sajátosságaikhoz,
fejlődési ütemükhöz. Az óvodai kompetencia alapú programcsomag a magyar
óvodák jó gyakorlatának megőrzése mellett az óvodapedagógiában fellelhető

hiányok, esetleges ellentmondások feloldására készteti az óvodapedagógusokat a
különböző nevelési területek feldolgozásával Az elmozdulást, a szemléletl/áltást
tehát az óvodapedagógia kidolgozatlan területein látjuk. Melyek ezek? Megoldásra
vár az óvoda-iskola átmenet problémaköre, mivel az Alapprogramunk csupán irány­
mutatást ad arra vonatkozóan, hogy milyen képességekkel, készségekkel ren­
delkezzenek agyermekek az iskolába lépéskor. Az óvodai és iskolaí nevelés agyer­
mekek életében egy folyamat, ezért a zckker,őmentes átmenet biztosítása mindkét
intézményfokozatnak feladata. A befogadó pedagógia még nem vált általánossá,
ezért szükség van ahelyes értelmezésre, az alkalmazásának kiterjesztésére. Az érzel­
mi és erkölcsi nevelésnek is komoly hangsúlyt kell kapnia, mert ezzel alapozzuk meg
agyermekek szocializációját. A játék témakörének újragondolása is időszerű, és
indokolt. AJ. aktuális. "divatos" óvodákra háruló feladatok előtérbe helyezése
következtében sajnos alegíontosabb, aszabad játék szorult aháltérbe, pedig agyer­
meki élet fő tevékenységéről van szó. AJ. újítás többnyire kockázatos vállalkozás,
mégis úgy gondoljuk, hogy érdemes volt felvállalnunk akompetencia alapú 6vodai
nevelés bevezetését, mivel a programcsomag olyan értékek mellett foglal állást.
melyeknek jeleniősége és kiemelkedő helye van az óvodai nevelésben, a3-7 éves
korú gyermek szeméiyiségfejlesztésében.



Állatorvosunk levele

Állati életkorok
Mi, gazdik gyakran számolgatjuk állataink korát. Próbáljuk emberi évekhez

viszonyítani, átszámolni, mennyi idősnek számít kedvencünk Régebben szá­
moltunk 1 állat év, 7 emberi év, első állatév 15 emberi év, utána minden
következő év 6 emberinek felel meg. De ezek aszámok mindig viszonylagosak
voltak. Ma már külföldi szaklapok is a következőket fogadják el:

valamint a gazdák szemléletváltozása folytán megnőtt a kedvtelésből tartott
kisállatok átlagéletkora. Sok állattartó felismerte, hogy öregedő kutyájának,
macskájának megbetegedése esetén nem feltétlenül az elaltatás, lelövetés,
"felakasztás" az egyetlen lehetséges megoldás, és szerencsére az állattartás
kultúrájának fejlődése következtében egyre több kutya- és macskagazdi érzi
kötelességének, hogyakedvenceiről idősebb korukban is megfelelően gon­
doskodjon.

Az öregség nem betegség, hanem állapot
Mit tekinthetünk öregedésnek, mik ajelei?
Csökken a teljesítőképesség, fokozódik apihenési és alvásigény, aszőrzet

őszülése. Az idősödő szervezetekben akár 30-50%-kal csökken a légzés, a
vérkeringés és a vesék kapacitása. Egyre könnyebben kaphatnak el
betegségeket az immunrendszer működésének meggyengülése és az eddigi
élettani igények megváltoznak. Az állatok oxigén-, víz- valamint egyes vitaminok
iránti igénye megnő. Minél idősebb az állat, annál nagyobb a "több betegség"
előfordulása, azaz pl. egy 13-14 éves kutyában nemritkán egyszerre 4-5
betegség is megjelenhet.

Érdekes módon amacskáknál 15 éves kor fölött ez a "több betegség"
valószínűsége fokozatosan csökken.

A szőrhullásos és az autoimmun bőrbetegségek, az endokrin kórképek
(cukorbetegség, pajzsmirigy rendellenesség, szaporodásbiológiai zavarok),
egyes emésztőszervi-, húgyszervi-, és máj megbetegedések előfordulása

megnő, továbbá megjelennek a jellegzetes időskori mozgásszervi, légzőszervi

és vérkeringési betegségek, valamint a daganatos kórképek. Macskákban a
húgykövesség kifejezetten az idősebb állatokra jellemző.

Fokozottan figyeljünk az idős állatok kóros elhízásának megelőzésére,

ennek érdekében agazdáknak figyelniük kell az állataik helyes táplálására, mert
az idős állatok fogyasztása - főleg macskák esetében - az egyik legnehezebb
feladat. A betegségek időben történő diagnosztizálása a sikeres gyógykezelés
alapja. Ennek érdekében szeretném felhívni agazdák figyeimét arra is, hogy az
állat öregedésével arányosan egyre gyakrabban keressék fel az állatorvosukat!
Kutyáknál 6-7, macskáknál 9 éves kor fölött évente minimum egyszer szükség
van erre, és ez abetegségek kialakulásának megelőzése érdekében történik.

Számolhatunk így is, úgy is, de mindig szem előtt kell tartanunk, hogy
állataink elfogadják "öregedésüket" ,és mi életünk folyamán, sajnos, 6-8 bará­
tot, "családtagot" tudunk elveszíteni ...

dr. Kondé Gábor állatorvos, Gyomaendrőd, Fő út 149.
Kondoros, Bacsó Béla u. 30. Tel: 30/9032-998
konde@kondorosiktv.hu • www.konde.sokoldal.hu

emberi korra
átszámítva

0-1 év
2-4 év

6-8 év
10 év
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15
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24

228
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88
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100
és etetési szokások,

8
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22
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49
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94
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4 hónapos
6 hónapos
7 hónapos
12 hónapos
1.5 éves
2 éves
3
4
5
6
7
8
9
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19
20
21

kezdődően a tartási
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Az 1980-as évek közepétől

0,5
1
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9
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Kutya Kutyánk életkora emberi években macskánk kora
életkora/év számolva

kistestű közepes testű nagytestű 0-1 hónapos
15 kg-ig 15-45 kg 45 kg fölött 2-3 hónapos

között
10
18
27
33
39
45
51
57
63
69
75
80
85
90
95
100

"A ló előnye tenger,
a bölcsnek ló való, mert lóvá tesz

az ember és emberré tesz a ló"
A Körösök Vidékéért Egyesületen belül már 4 éve működik

a lovas szekció. Lovasfelvonulással tagjai rendszerint részt
vesznek a városi rendezvényeken is. A tagok közül többen
vettek már részt szakmai tanulmányúton is. A tavalyi évben 8
főnek lehetősége volt kiutazni Franciaországba, ill.
Lengyelországba, hogy az ottani lótartással, lovas kultúrával
megismerkedjen, tapasztalatot szerezzen.

Gyomaendrődön számos lovaglási lehetőség kínálkozik.
Aki kedvet érez a lovagláshoz, az 4 hely közül választhat. A
Rubin Panzió és Szabadidőközpontban a lovagláson kívül
még számos egyéb lehetőség adott a kikapcsolódásra.
Ugyanígy a Neibort-Iovastanyán is. Farkasinszkiéknél a
lovaglás és a lovastúra az, ami kikapcsolódást nyújthat az ide
látogatóknak. Persze, a helyieket is szívesen látják. Az érdek­
lődők a www.gyomaendrod.cominternetes címen bővebb

információkat kaphatnak az imént felsorolt lehetőségekről.

Gyomaendrőd városa ebben az évben is részt vett az
immáron második alkalommal megrendezésre került Nemzeti
Vágtán. A szereplés és a vágtán való megjelenés sikeres volt.

Igaz, a várva-várt eredményről egy orrhosszal lemaradt. Hogy
jövőre összejön vagy sem, az még kérdéses. A vágta körül
kialakult némi félreértés ezt még megkérdőjelezi. De remél­
hetőleg mindenki, tanul a hibákból, jövő májusban ismét ott
szurkolhatunk a gyomaendrődi lónak és lovasának.

Márjalaki József



•
Osztálytalálkozó volt

"Én iskolám, kó'szönöm most neked,
Hogy az eljött élet-csaták között
Volt mindig hozzám víg üzeneted. u

találkozó. De az internet használata egyre inkább sürgette az egymásra
talált régi osztálytársakat, hogy jó lenne már ennyi év után találkozni is,
nem csak neten látni egymást, hanem élőszóban is beszélgetni. Annál is
inkább,mert az elmúlt 46 év alatt nem jöttek össze egyszer sem.

Érkezésünkkor kissé meghatódva léptünk iskolánk épületébe. Ki
tudja, kinek mi járt afejében, melyik kedves vagy szomorú emléke jutott
az eszébe? És egymás megpillantása után a sok-sok találgatás, hogy ki
kicsoda l Bizony előfordult, hogy nem igazán tudtuk "beazonosítani"
egymást. Hamarosan amegszokott iskolai zsongás, zsibongás töltötte be
atermet. Mindenki elfeledte utazása, érkezése fáradalmait, vagy éppen a
korunkkal járó gondjait, bajait. Özönlöttek akérdések. Emlékszel még.. ?
Ki van ezen aképen ...?Mi történt vele...?

Egyre jobban oldódott a hangulat, szinte újra diákokká váltunk. Jó
volt ismét diáknak lenni! Próbáltunk emlékezni mindenre és mindenkire,
felidéztük azokat akedves tanárainkat és diáktársainkat is, akik nincsenek
már közöttünk, elmentek amindenélők útján.

Azt hiszem, hogy akik itt voltunk, ünnepeltünk, számunkra ünnep volt
ez anap. Ismerősen cseng ehéhány sor:

u Találkozás és búcsúzás,
Az élet ennyi csaki
Valaki jön, valaki megy,
Az emlék megmarad!"

Igen, emlékeztünk, emlékeket idéztünk fel tanárainkról, egymásról.
Örültünk egymásnak, megosztottuk örömünket, bánatunkat, akár könnyet
is csalva egymás szemébe.

Tiszta szívből kívánom, hogy még sokszor találkozzunk így, tudjunk
megújulni testben és lélekben, maradjunk lélekben fiatalok!

Találkozónkkal egy kissé el is késtünk, hisz sok tanárunk nincs már
közöttünk. Valamennyiükre tisztelettel és hálával emlékezünk vissza,
hiszen a példa erejével hatottak ránk. Minden elfogultság nélkül első

helyen kell megemlékeznünk osztályfőnökünkről, Darvas Tibor tanár
úrról, aki magyar nyelv- és irodalmat, történelmet tanított nekünk. Tanári

"nagyságát" középiskolánkban is érezhettük, jó alapokkal indított CItnak
bennünket. Külön meg kell jegyeznem (a szező!), én abban aszerencsés
helyzetben is lehettem, hogy a kötelező tanítási gyakorlatomat nála tölt­
hettem. Több, mint 40 év után is bennem élnek módszertanilag jól
felépített, élményekkel teli irodalom- és nyelvtanórái. Észrevétlenül
vezetett be az olvasás örömébe, általa éreztem rá, hogy a szavaknak
milyen ereje van. Hogya nyelv magyarázója mindannak, amit alélek gon­
dol és érez. Külön meg kell említenünk Koós Júlia tanárnő!, aki az orosz
nyelvet tanította, ugyanolyan hatékonysággal, mint osztályfőnökünk az
anyanyelvet. Talán a helyi gimnázium akkori tanárai tudnának
megerősíteni abban, hogy aki aLányiskolából érkezett, gondja nem volt a
humán tárgyakkal. Szerettük Kónya Istvánné tanárnőt szigorú,
következetes óráiért, Békési Mihálynét átszellemült, alkotásra ösztönző

rajzóráiért. Hunya Alajosné Erzsike néni nívós énekkarának tagja lenni is
dicsőségnek számított. Bátori Gyuláné sportszeretete sok diák akaratere­
jét, asporttal való elkötelezettségét hozta meg. Akkori igazgatónkat, Varga
Béla igazgató urat szigorú embernek ismertük meg. Csak 8. osztályban
döbbentünk rá, amikor már tanított bennünket, hogy aszigorúság mögött
megértés és szeretet is lakozik benne. Hunya Alajos ig. helyettes urat
csupán csak az iskola épületéből ismertük, de mindig volt egy-két jó
szava hozzánk szünetekben, épp úgy, mint Balog Bálintné Eta néninek is.
Szívesen hallgattuk Szászné Ilonka néni történteit is az akkori számunkra
ismeretlen külföldi diákok életformájáról. Szerettük Kádár Péter tanár úr
óráit is, aki az óra minden percét a tudás átadására fordította. Emellett
szervezte nekünk adélutáni mozi látogatásokat. Dinya Illésné földrajzóráin
"végigutaztuk" avilágot.

Mint egykori diák és pedagógus, hiszem és vallom, hogy minden
tantárgy "lanárfüggő" . Ha adiák elfogadja apedagógust, azt atantárgyat
szívesen tanulja. A tehetség nem elég, hiába, ha nincs, aki felfedezze.
Ehhez kellenek ajó pedagógusok. Bátran állíthatom, hogy volt tanáraink
nem csak pedagógusok voltak, nem csak tudást közvetítettek (bár az sem
kevés), hanem példát adtak, jellemet formáltak.

Takács Tibor szavaival így összegezném:
" .. Hogy mit jelent egy-egy tanár a diák életében, azt rendszerint

később tudja meg atanuló, sokkal később, mint ahogy köszönetet mond­
hatna érte. Engem elkísértek ajó tanárok, az értők, akedvesek, akik ked­
véért azt az egy-két szívemhez közelálló tantárgyat becsülettel tanultam.
így lettem ifjú ember, két tanár fogta a kezem, persze rajtuk kívül is volt
egy-két szívemhez közálálló pedagógus... Most már tudom, kitűnő

nevelők voltak... Én emlékszem rátok, és köszönök mindent, köszönöm,
hogy jelen lehettem, mikor szólítottatok."

Hegyi Imréné Dobó Margit (egykori diák)

Tisztelt régi és leendőVéradók!

AMagyar Vöröskereszt véradást szervez Gyomaendrődön.

Véradás helye:
Gyoma: Katona József Művelődési Ház (Kossuth u. 9.)

Ideje: 2009. 10.15. (csütörtök) 8-11.30
2009. 10. 19. (hétfő) 8-11.30

Ifjúsági véradás:
Gyomaendrőd, Bethlen Gábor Szakképző Iskola (Hősök útja 40.)

2009.10.15. (csütörtök) 13-15 óra
JÖJJÖN EL ÉS SEGíTSEN!

Személyi igazolványt és TAJ kártyát feltétlenül hozzanak magukkali

Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete
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Mobiltelefonok Domino csomagban:
10 990 Ft-tól

Gyomaendrőd, Fő út 214. Tel./fax: +36·66·28·28·22
H.-P.: 9-12, 13.30-17.30, Sz.: 9-12
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eleji vihart követően egy fa a ligetben, ami egy mel­
léképületre dőlt, meg vezetékre. Ilyenkor, mikor
áramvezetéket éri valamilyen sérülés, akkor az illetékes
áramszolgáltató céget is értesítenünk kell. Az. agond azon­
ban, hogy egy vihar az áramszolgáltatónak is ad munkál,
és az egyeztetést igényel köztük és a tűzoltóság között.
Előfordul, hogy egy-két napot várni kell egy-egy esetben a
közbelépésre, amentésre.

- Milyen akapcsolatuk az érintett polgármesteri hivat­
alokkai?

- Mindegyikkel meglehetősen jó kapcsolatot tartunk.
Ha nem is napi kapcsolatban, de rendszeresen tartjuk a

Személygépkocsi,
motorkerékpár,

~,

se édmotoros kerékpár ~ ~~
Jelentkezni: Gyomaendrőd, Kossuth u. 18,

Telefon: 06/30/4025-878
Foglalkozások: kedd, csütörtök 17-20 óráig

Atervezett közleke ési változtatások előtt
jelentkezze a tanfolyamra

Ügyfél fogadás:

hétfő, szerda, 17-18 óráig Gyomaendrőd, Kossuth u. 8.

AUTÓSISKOLA • Gyomaendrőd, ősök útja 33.

Gyomaendrodi Autósiskola az alábbi
idöpontban és kategóriákban

tanfolyamo indít
Gyomán: 2009. október S-án, 17 órakor
Endrődön: 2009. október S-án, 17 órakor

(Déryné Művelődési Otthon)

vonalaI.
- Ataglétszám megfelelő-e?

- Most indult egy negyvenórás tanfolyam, ahol négy önkéntes tűzoltó vesz
részt a tanulásban. A közelmúltban volt a vizsgájuk. Egyébként jelentkeznek
önkéntesnek az emberek, viszont avezetőség hozott egy olyan döntést, hogy aki
komolyan veszi, annak egy féléves próbaidőn kell átesnie. Ezután csak az
marad, aki komolyan is gondolja ezl. Tehát folyamatos az érdeklődés, a
toborzás. Van olyan esetünk is, hogy egy hölgy szeretné a tanfolyamoI
elvégezni, megismerte a témát, a feladatokat, barát ján keresztüL Az is sokat
jelent atoborzásban, hogy különböző rendezvényeken részt veszünk, bemutatót
tartunk, és megismerik az emberek nem csak a feladatokat, hanem személy
szerint minket is. Sokszor jönnek hozzánk óvodások, iskolások megnézni alak­
tanyát, a felszereléseinket. Aközépiskolásokkal viszont már lehet érdemben is
erről a szakmáról beszélgetni. Például a Kner Gimnáziumban szeretnénk egy
szakkö rt indítani arendvédelmiseknek, ismerjék meg atűzoltási feladatokat is.

További nyugalmas ünnep- és hétköznapokat atűzoltóknaki

50. házassági évforduló
Szeptember

19-én ünnepelte
szük családi kör­
ben Pádi Ede és
felesége,
Kenyeres Mária
házasságkötésük
nek 50. évfor­
dulóját. E jeles
alkalommal egy­
ben ünnepelték
Pádi Ede
75.,születés­
napját és a Mária
napot is.

Új parancsnok a tüzoltóknál
Kurilla Zsolt helyben született, 1975-ben. 1994 óta

vonulós tűzoltó volt a tűzoltó egyesületben. 1989 -től van
az egyesület állományában, ahol2007-ben lett főállású,

majd 2009. augusztus 5-től ő lett a megbízott tűzoltó

parancsnok Gyomaendrődön. Ugyanis még két évig a
Zrínyi Miklós Nemzetvédelmi Egyetem hallgatója, s amint
ott végez, eltűnik a"megbízott" szó aparancsnoki titulusa
elől. ..

- Múlt év december elsejétől felállt aköztestület amely
az egyesületből kivált. Aköztestület Hunya, Csárdaszállás
és Gyomaendrőd települések működési területet kapta
meg - kezdte anyilatkozatát Kurilla Zsolt.

- Hogyan, milyen technikával vonulnak?
- Egy gépjárműfecskendővel vonul az állomány, négy fővel, plusz egy

híradó ügyeletes. Az egyesület esetében akivonult állománynak át kellett adni a
amunkát, amennyiben ahivatásosak megérkeztek atűzesethez. Most nem adják
át, hanem asaját területen őket is agyomaendrődiek irányítják.

- Az eltelt időszak alatt történt-e jelentősebb változás, alakulás?
- A harmincöt éves gépjárműfecskendőnk helyett most a kicsit fiatalabb

technika állt be, amivel vonulunk. Egyelőre próbálkozunk pályázatokkal és
egyéb anyagi forrásokkal megpróbálni egy másik, ugyanilyen nagy autót be­
szerezni. Ennek ajárműnek a használt értéke most, a felújítás után, körülbelül
hárommillió forint, azonban egy új mintegy százmillió forint körül lenne.

- Milyen felszereltségű ez avonuló jármű?

- Tetején kétfajta szabványos létra van. Van benne egy nagynyomású feszí-
tővágó, feszítőhenger, két és fél köbméter víz, legalább öt légzőkészülék, öt tar­
talék légzőpalack, egyénekre szabottan öt mászóöv, kis bontó balta, kézi szer­
számok, előírás szerinti tömlők stb. Ezeket folyamatosan karban is kell tartani.
Agépjárművet is évente felül kell vizsgáltatni, úgyhogy van ennek sok költsége.

- Az. idén volt-e sok teendőjük, vonulásuk?
- Január elsejétől szeptember 18-ig (beszélgetésünk időpontjáig) 114

esetünk volt. (Tavaly, mint egyesület 96-szor vonultunk.) Ebben nagyon
megemelte avonulás-számot aviharos időszak anyáron. Volt, hogy egy éjsza­
ka alatt huszonkétszer vonultunk... Szeptember 4-5. éjszakáján és 5-én tizen­
nyolc esemény történt. A 46-os, a 443-as út miatt nagyon sok a közúti bal­
esethez történő vonulásunk. Avonulásoknak, kicsivel több, mint afele műsza­

ki mentés, nem tűzeset. Favágás, közúti baleset, árokba csúszott autó von­
tatása ... Az év folyamán eddig volt kombájntüzünk, szárítólűz, tarlótűz. Majd
most, a téli időszakban meg várhatóak a begyújtásból eredő lakástüzek ...
Minden időszaknak megvan amaga veszélye és eseménye.

-Hunyai események például voltak-e?
-Ebben az évben volt egy lakástűz, egyavartűz. Amásodik félévben eddig

műszaki mentésünk, egy nap volt három fa-veszélyeztetés. Aztán aszeptember
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A LÁTÁS HÓNAPJAI
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Tört arany ékszereit beszámítjuk
új aranyékszer vásárlása esetén

a legmagasabb napi áron!

Zálogfiókunkban
azonnali záloghitelt nyújtunk!

. Őszi arany és ezüstékszer akció
a BERILL ÉKSZERÜZLETBEN
Október i-jétől október iS-ig!

•.•
NEDVES, SALÉTROMOS ÉPÜLET

UTÓLAGOS
LÁBAZA VíZSZIGETELÉSÉT vállaljuk!

Saválló, -rozsdamentes (INOX) lemezbeültetés
módszerrel, minimális bontással,
akár hitel igénybe vételével is!

Gipszkartonozás
és hungarocell külső szigetelést is vállalunk l

Érdeklődni: 06/20/4686-834, 06/30/3080-725
~-~=-~-~------~~------------~----

INqYENES lÁTÁsvizsqÁlAT És SZAkrANÁCSAdÁs:

KEdd, CSÜTÖRTÖk, PÉI'HEk, SZOMbAT
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INGYENES UV--TESZT!

AHÁNY ÉVES, ANNyi % kEdvEZMÉNYT AduNk

kERETE ÁRÁból!

(EqYES bifokÁlis, pROqREsszív És VÉkONyíTOTT

lENcsÉk vÁsÁRlÁSA ESETÉN)

TisZTElETTEl: Szarka Csilla ~TS2ERÉ5ZMESTER
GYOMAENdRŐd, Hősök úTjA 57. TElEfoN: 284-255

Gyomaendrőd,Fő út 222.
/ '. <'", ,...-:::.,

·\<--·l---/-;; (a Harang szálló,
\\ 1/ katolikus templom
\~\ ji mellett)

if 06/70/354-8915

AKG-s.. ~ ~

TERULETFELMERESI

ITT AZ ŐSZ!
Kúpcserép kenését vállalom, &00 Ft/m-tól

Érd.: 06/20/800-90-87

Mikó Tamás
Tel.: 06/30/557-45-95

---------------------------------------------------------------l
CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR

SACRAMENTUM
TEMETKEZÉS
GYOMAENDRŐD

Bajcsy-Zs. út 117. sz.
Tel./fax: 66/280-251

iókiroda: ENDRŐD, Endrődi utca 9. sz.
Nyitva: kedd-csütörtök: 8.00-12.00-ig

Állandó ügyelet: 06/30/696-71-17

Rendel:
Békéscsaba, Kazinczy u. 4. sz., BÁÉV orvosi rendelőjében, hétfőn: 14-18 óráig

• idegbecsípődések, ízületi blokkok, tartási
rendellenességek megszüntetése

• nyaki eredetű szédülések megszüntetése
• sportsérülések, [züIeti bántalmak kezelése
•hagyományos kínai orvoslás
• ftilakupunktúrás fogyókúra
•porckorongsérvek és térdblokkok műtét nélküli

megszül1tetése

dr. Garzó Péter természetgyógyász
mohil: 06-30/9458-477
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Korszeru szakképzési ismeretek uniós program keretében
A"Dél-Alföld-EU" Többcélú Közhasznú Egyesület egyik legfontosabb fela­

data a szakképzésben részt vevőket korszerű és kipróbált ismeretekkel
felvértezni. Akétszeres Országos Nívódíjas Civil Egyesület, mint összefogó erő,

uniós pályázatok kidolgozásában és lebonyolításában szerzett el ismerést.
Városunk vonzereinek ismertetése külföldön, diákok és felnőttek szakmai tré­
ningjeinek megszervezése Leonardo da Vinci-programok keretében és közös­
ségi támogatással az egyesület egyik célja.

A Bethlen Gábor Szakiskola, mint az egyesület egyik alapítója, rendszere­
sen küldi diákjai t és felnőtt szakoktatóit
külföldi képzésre.

Davidovics László egyesületi elnök és
programkoordinátor tájékoztatta lapunkat
városunk szakoktatóinak részvételéről egy­
hetes tapasztalatszerző szakmai útjáról az
olaszországi Mantova agroturizmusi vál­
lalkozóinál.

Aszemélyre szabott gyakorlat része volt
az oktatók részvétele az Ezeréves Gonzagai
Nemzetközi Mezőgazdasági vásáron, ahol
egyedüli magyar résztvevőként gulyást
föztek a közönségnek, bemutatták
Gyomaendrőd vonzereit, képzési kínálatát,
népszerűsítették Békés megyét és
Magyarországot.

Az öttagú kü Idöttség észrevételeit az
olasz szakmai útról az alábbiakban közöljük.

Tímár János szakoktató, aTímár Panzió
Kft. gyakorlati oktatói hely tulajdonosa
szerint szakmai szempontból az olasz agrárvállalkozóknál az állattenyésztéstől a
vendégfogadásig, s ezen belül afalusi és agroturizmus tanulmányozása fontos
aBethlen Gábor Szakiskola oktatóinak és tanulóinak.

A nyelvtanulás szempontjából is kiváló az olasz partnerség. Ott a
fogadókészség adott: különböző farmokon gyakorolhatnak tanuló ink, fontos,
hogy lelkészültek legyenek legalább alapszinten nyelvi szempontból, és ter­
mészetesen szakmai ismeretekkel is rendelkezzenek. Az olaszok érdeklődő

gyerekeket, a mezőgazdaságot és vidéki életet kedvelő, traktorvezetői tudással
is bíró tanulókat várnak. Atanulóknak ismereteik is kell hogy legyenek az agro­
turizmusról, mert minden agrárvállalkozó több lábon áll, és félpanziós ellátást

Amúlt havi
lap
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is biztosít a vendégeknek. Számtalan olasz iskola látogat a farmra.
Kerékpártúrákat szerveznek, afarmon agyerekek számára rendelkezésre áll egy
terem, ahol le is rajzolhatják avállalkozásnál látott állatokat, növényeket és a
farmon tapasztalt munkaműveleteket. Avállalkozásokon általában úszómedence
is van. Agyerekek számára is szerveznek programokat, étkeztetést.

Iskolánk tanulóinak az olasz vállalkozóknál töltött szakmai gyakorlat egy
jövőképet mutathat be, ami felé törekedni kell. Ezt akapcsolatot érdemes fenn­
tartani és továbbvinni, tartalommal megtölteni, vélekedik Tímár úr

Erdősi Istvánné a Csepp-Tan Kft.
oktatási igazgatójának véleménye
szerint az olaszok a panziós és
vendéglátó szakmákban nagy tapaszta­
latokkal rendelkeznek. Atermelés, afel­
dolgozás a vendéglátás területein
Európában élenjáróak. A bürokrácia
kisebb mértékű, mint nálunk, ami a
rugalmasabb vállalkozást is segíti A
falusi vendéglátó és panziós szakma
Magyarországon még csak egypár éve
került bevezetésre Ezért fontos a
Bethlen szakiskola tanulóinak alegjob­
baktói tanulni és itthon alkalmazni a
kint tapasztaltakat. Ezt a szakmai kap­
csolatot tovább kell folytatni, hogy
diákjaink az intézmény befejezése után
szélesebb látókörrel rendelkezzenek, és
leendő vállalkozásaikat sikeresen
működtethessék. Egyfajta munkamorál

megismerését is segíti ez aszakmai kapcsolat, amibe a felnőtt vállalkozóink is
betekintést nyerhetnek - vélekedik az oktatási igazgató asszony.

Gonda Istvánné, aBethlen Gábor Szakiskola főszakácsa, egyben gyakorlati
oktató az olasz partnereket sokoldalúaknak és készeknek akapcsolatok sokszínű

tételére, közös projektek kidolgozására tartja alkalmasnak. Kinttartózkodásom
alat! számos olasz oktató és vállalkozó érdeklődött Gyomaendrőd iránt,
iskolánkban folyó képzési-oktatási ajánlatairól. Jövőre buszos iskolás és felnőtt

csoportok szándékoznak minket felkeresni. Úgy gondolom, hogy az olaszoktól
sokat tudnánk tanulni a termékek értékesítése terén és agyakorlatok hatékony
lebonyolításában is. Az olasz KKV-ék profitorientáltak, az agroturizmus avál­
lalkozás része, jelentős bevételi forrás. Ügyesek az alternatív energia fel­
használásában is: napelemeket és egyéb fűtési lehetőségeket (pele) alkalmaz­
nak.

Szakácsi Ferenc szakács, a Bethlen szakiskola volt tanulója elmondása
szerint az olasz szakmai útnak köszönhetően egy egész világ tárult ki előtte. A
napi szakmai munkája után amunkacsoport többi tagjaival együtt gulyást főzött

az 1000 éves gonzagai vásáron, amit az olaszok "János gulyásnak" ismernek
(utalás Tímár János kiváló gasztronómiai érdemeire). Részvételünk avásáron jó
alkalom magyar termékek bemutatására és megismertetésre az olasz
fogyasztókkal. Afiatal szakácsnak tetszettek az olasz gasztronómiai szokások. A
gyakorlóhelyén, akonyhában szakképzett munkások dolgoznak, összehangoltak
amunkaműveletek, mindenki tudja, mi afeladata.

- Mint volt diák, azt tanácsolom a Beth!en szakiskola tanu!óinak, hogy
használják ki az alkalmat, és menjenek szakmai ismereteket tanulni
Olaszországba. így összehasonlíthatták a saját tudásukat, és a nemzetközi
elvárásokat. Az olaszok nagyon kedvesek és fogadókészek. Ők is, mint mi, ma­
gyarok, szeretnek jókat és finomat enni. Szabad az európai munkaerőpiac, és a
jó szakácsok, felszolgálók könnyen találnak munkalehetőséget. Én is készülök
az olasz partnerek fogadására 2010 tavaszán, és magyaros ízekkel akarok nekik
kedveskedni - nyilatkozta afiatal szakács.

Korszerű szakképzési ismereteket megszerezni és itthon akörnyeze'hez és
helyi adottságokhoz mértenalkalmazni - ez acélunk uniós projektek keretében,
amelyet összefogással és tenni akarással érhetünk el.

-Davidovics László-



Rendőrségi
események

Augusztus 29-én, az esti órákban jelentették be, misze­
rint a dévaványai úton, a hídnál egy gyermekkorú személyt
láttak sétálni. A keresésére indult rendőr megtalálta a
gyereket, aki elmondta, hogya Liget fürdőben volt, de onnan
mikor kijött, észrevette, hogy nem tudja merre is van. A járőr

a törvényes képviselőjét felkutatta és a gyomaendrődi gyer­
meket visszavitte neki.

Augusztus 31-én, éjjfél körül egy személygépkocsit iga­
zoltatott a járőr, amelyik éppen a vasúti átjáróban Endrőd

felé közlekedett. Kiderült, hogy ittasan vezette a járművet,

ellene ittas vezetés miatt indult eljárás.
31-én, a kora délutáni órákban jelentette be egy bolti

eladó, hogy az üzletben két ismeretlen egy hamis tízezres
bankjeggyel akart fizetni A kiérkező járőr igazoltatta a két
mezőtúri személyt, akik természetesen azt nyilatkozták,
hogy nem tudták hamis pénzzel fizetnek.. Ugyanakkor
feltételezhető, hogy Gyomaendrőd terültén ugyanezek az
emeberek akartak más boltokban is hamis bankjeggyel,
illetve étkezési utalvánnyal fizetni Mindkettőjüket őrizetbe

vették, ellenük az eljárás folyamatban van.
Szeptember 1?-én, este kilenc óra környékén, az egyik

külterülten lévő házban lakó férfi egyszer csak egy nagy
csattanást észlelt az út felől, ugyanakkor szikrákat is látott a
sötétben. Közelebb ment és látta, hogy egy személygép­
kocsi csapódott az út menti villanyoszlopnak, azonban nincs
a kocsiban senki A kiérkező rendőrjárőr a rendszám alapján
megállapította, a tulajdonos kilétét. A keresése során a
lakásán találtak rá, sőt el is ismerte, hogy ő vezette a jár­
művet, viszont nem emlékszik mi történt vele, hogyan állítot­
ta meg a villanyoszlop ... Az intézkedő járőr megszondáztat­
ta a vezetőt, akiről kiderült, hogy alkoholt fogyasztott. Ellene
ittas vezetés miatt megindult az eljárás.

Szeptember elsején, a városi jegyzőtől megkeresés
érkezett a rendőrségre, miszerint egy fiatalkorú személyt
keresnek, aki megszökött a gyermekvédelmi intézetből. A
rendőr megtalálta a feltételezett búvóhelyén, de a gyermek
menekülni próbált a kukorica és szántóföldön keresztül.
Nem sok sikerrrel, mert hamarosan elfogták és a dévaványai
gyivibe szállították.

Hunyán, 25/én az esti órákban betörés történt az
általános iskolába. Egy eddig ismeretlen átmászott a
kerítésen és néhány tanterem ajtaját befeszítette, de nem vitt
el semmit azokból. Ismeretlen elkövető ellen folyik a
nyomozás.

Felhívás!
Kezdődikaz iskolaszezon. felhfvja a rendőrség a szülők

figyelmét, hogy a gépkocsiban a biztonsági gyermekülés
használata a rendelkezéseknek megfelelően kötelező!

Vegyék figyelembe a gyermekek iskolába szállftása során a
megállást és parkolást jelző táblák hatályát (főleg az iskolai
intézmények közelében)! Ebben a tanévben már a közigaz­
gatási birság hatálya alá tartozik a biztonsági gyermekOlés
használatának elmulasztása is. Ilyenkor az intézkedő

rendőrnek nincs módja mérlegelni, bfrságot kell kiszabnia!

Önálló, Független Hitel- és Ingatlanközvetítő, Értékbecslő Iroda
5650 Mezóberény, Fortuna tér 11.

Tel.: 06-20/455-1211, 06-70/558-9247, Tel./fax:66/424-314

ELADÓ INGATLANOK
Mezollerén,ben, az Újlelep ulcában 61 mLes, összkomlorlos családi ház, önálló garázzsal elad6. l.ár: 5.4 MFI
aVészlói úlon 96 rn'-es, 3szobás. nagy leraszos, konVllkloros családi ház dupla garázzsal. múhellyel. 3 lázissal. kábel TV­
vel slb. elad6. Irányár: 9.9 MFI
Mezóberényben aligelléren. 160 m'-es. összkom/ortos, 3 szoba+nappalis családi ház önálló garázzsal elad6.
I.ár: 19,5 MFI
aKorona ulcában 130 ni-es, 3szobás, összkomlortos családi ház eladó. l.ár: 9.9 MFI
aZrinyi sugárúlon 120 m'-es. padlásleres. összkomlortos családi ház eladó.l.ár: 16 MFl.
AFó úlon 63 m'-es, konvektoros, 1+2Iélszobis. 3. emeleli lakáS lilles lömbben sürgósen eladó. lár 7.9 MFI.
a Szenl János ulcában Uó helyen), 93 m'-es. összkomfortos családi ház hasznos melléképülelekkel. ónálló garázzsal
SÜRGŐSEN ELADÓ. I.ár 7.2 MFI
aKereki ulcában 116 m'-es. új épllésú, össlkomlortos (közpOnli lüléses) családi ház úiszerü állapoiban eladó. I.ár 12 MFI
aSzénáskerl ulcában, 85 m'-es. konvektoros. léglaépllésú ház eladó. Melléképülel. garázs van. Irányár: 7,5 MFt
al Erkel ulcában 128 ni-es (3 szoba +nappali). kom/ortos családi ház eladó. I.ár: 10.5 MFt
aKérhalom ulcában 97 ni-es komfortos családi ház eladó. Irányár: 5,8 MFI
aGyóri János ulcában 77 m'-es komlort néfküli lársasház eladó. Irányár: 3,2 MFI
aKereki ulcában 122 m'-es lelóteres. komfortos családi ház 54 ni-es melléképülellei. önálló garázzsal SÜRGŐSEN ELADÓ.
Irányár: 14,2 MFf
az Ady ulcában 66 m'-es, komlorlos, polgári lípusú családi ház eladó. Irányár: 4,3 MFI
aMadaráSI ulcában 55 ni-es komlorlos családi ház önálló garázzsal eladó. Irányár: 5.2 MFI
az Dltványkert ulcában 504 m'·es épllési telek kÖlmú nélkOf eladó. Irányár: 1.1 MFI
aKunhalom ulcában 160 rn'-es családi ház eladó belejezellen állapoIban (50%-os készüllségi lokÚ). frányár: 11.9 MFI
·a Belenlai úton 120 rn'-es összkomlortos családi ház eladó. Irányár: 11.5 MFI
·az Ady ulcában 100 rn'-es össlkomlortos családi ház felújlloll állapoiban (klima, kózponli fúlés, slb.) eladó. Irányár:
1O.8M FI
-a Báthory utcában 2+2 félszobás 110 rn'-es össz!<omlorlos. igényesen klalaklloll, MSligelell. lelólér beéplléses. részben
padlófüléses ill. közponli füléses családi hál eladó. Irányár: 16,9 MFI
·a Zrinyi sugárúton 86 m'-es dsszkom/ortos téglaépilésú családi ház eladó. Irányár: 6,8 MFI
FüzesgyannaIon, alenin ulcában 100 m'-es komlortos (konvekforos) családi ház kandallóval eladó. Az ingallanhOl25
m1.es üzlelhelyiség is larlozik Irányár: 13 MFI.
a Sléctlenyi ulcában 90 m'-es összkomlorlos. légla épllésú családi ház (leljes lútéskorszerúsllés. új vizvezelékIendszer.
igényesen karbanlartoll) önálló garázzsat eladö. Irányár 11,6 MFI
aRákóczi ulcában 76 m'-es, lából készOlI. szigeleli üzlelhelyiség eladó. Irányár: 6MFt
aDamjanich ulcában 70 m'-es. nádiedeles. aláfalazolI. részben lelújlloll vályoghál eladó. Irányár: 7.5 MFI
Köröstarcsán, aDeák ulcában 130 m'-es. komfortos. családi hál eladó. I.ár 4,9 MFI
aKossulh ulcában 94 m'-es komlorlos, családi ház eladó. Irányár: 6,7 MFI
aKossulh ulcában 1420 m'-es épltési lelek eladó (villany. szennyvfz be van veletve). Irányár 1.9 MFI
1845 ni alaplerülelú szánló eladó. Irányár: 900 OOO FI
az Ady Endre ulcában. 91 ni-es, lélkomlorlos családi ház (befejezellen állapoiban), SÜRGŐSEN ELADÓ. Irányár 2,3 Mfl
8élmegyeren, aSzéchenyi ulcában 90 m'-es, összkomfortos családi ház garázzsal súrgósen eladó. I.ár: 6.5 MFI
8ékésen, aFekele-Körös soron, 146 m'-es. igényesen lelújllolllársashál padlóIüléssei, kandall6val. beépllhető padlástér­
rel. garázzsal eladó. Irányár: 27 MFI
alengyel lajos ulcában 90 ni·es komlortos - konvekloros családi ház 40 rn'-es melléképülellel eladő. Irányár: 9.9 MFI
Békés belvárosában aHózső ulcában csendes környéken 3+3lélszobás 145 m'-es összkomfollos, jól karbanlartoll3 szinles
családi hál eladó. Az ingallan 2 generáció számára. de akár vállalkozás céljára (panzió kialakllására) is alkalmas. Irányár:
19.1 MFI
8ékéscsabán, aTessedik ulcában 180 m'-es összkomfortos sorház eladó. Irányár: 28 MFI
a Zslros utcában 88 rn'-es. összkomlorlos lársasháli réSI eladó. Felújiloll. padlólúléses ingallan. Irányár:
10,5 Mfl
aKukorica ulcában 818 m'-es lelek eladó. Alelken fúrott kúl. alelek elóli ivóviI és áram van. csatorna- és gázl<iépllés folya­
malban. I.ár: 1.9 MFI
alencsési úton 59 ni-es, összkomlortos. 2+1félszobás. felújltoll fürdószobás lakás eladó. I.ár: 9,2 MFI
aCsányi ulcában 80 m'-es, összkomfortos családi ház SÜRGŐSEN, ÁRDN ALUL ELADÓ. l.ár: 8,9 MFI
Gyomaendrödön, az Erkel ulcában 95 m'-es. összkomlorlos (központi Iülés. gáz/úlés. padló/úlés) családi ház áron ~ul

eladó.l.ár: 14 MFI
aKulich Gyula utcában 100 ni-es, konvektoros családi ház önálló garázzsal eladó. Irányár: 10,5 MFt
aSzabó Dezsó utcában 75 m'-es, össlkomtortos. kőlponli füléses családi ház eladó. Irányár: 9.9 MF/
aKossulh ulcában 170 ni-es, összkomlortos családi ház (nagyon szép, teljesen felújiloll, nappaliban új kandallÓ van) önál­
lö garázzsal eladó Irányár: 19.9 MFI
aJózsel Allila ulcában 139 m'-es, komloJlos családi ház garázzsal. gazdasági épúlellel SÜRGŐSEN ELADÓ.l.ár: 8.7 MFI
aHunyadi ulcában 84 rrc-es. összkomfortos, vegyes falazalú családi ház eladó. Irányár: 5.4 MFI
A Fegyvernek ulcában 117 mLes új épllésü. összkomfortos. közponli fúléses családi hál 23 m'-es önálló
garázzsal eladó. lár 9.5 MFI.
aDeák Ferenc utcában 80 m'-es, komlortos, konvekloros családi ház önálló garázzsal eladó. I.ár: 5,9 MFI
aVasvári Pál ulcában 60 ml.es. kom/ortos családi ház eladó. Irányár: 3MFl.
a Kiss lajos üdúlólelepen 100 m'-es komlortos, búlorololl hétvégi faház önálló garázzsat. önálló horgászsléggel efadó.
Irányár: 16 Mfl
a Fáy András ulcában 150 m'-es összkom/ortos családi ház garázzsal eladó (gázkazán. kandalló. 2 fürdőszoba - pm.
gólürdóvel, masszázskabinnal). Irányár: 19,5 MFI
aJókai ulcában 90 m'-es komlortos (konvektoros) családi ház eladó. Irányár: 7,5 MFI
aVII. kerüleiben komfort nélkOli 90 rn'-es lakóház (lanya) eladó. Ásotl kúl. léglából épüll galdasági épület van. Irányát
7M Fl.
aHősök úlján 96 m' -es összkomlollos ikerházrész eladó. Irányár: 6,2 MFI
aDobi ulcában 170 ni-es összkomforlos csatadi ház galá;L;a1 eladó. Irányár: 7.9 MFI
Dévaván,án, aTáncsics ulcában 64 ni-es, komlorlos családi ház eladó.l.ár: 1.9 MFI.
az Eke ulcában 140 ni-es 3szoba+2 konyhás, gázJúléses családi ház pincével, nagy lelken eladó. Alelek kb. 80%-a szál·
lólóld. Vállalkozás céljára is kilünóen alkalmas. Irányár: 3.5 MFI
Tiszavárkonyon aMeló Imre ulcában 80 ni·es össz!<omlortos családi ház 65 m'-es melléképülellel (a melléképülelben
2szobás összkomlortos lakás van kialakllva), önálló garázzsal eladó. Az ingallan 2generáció számára is alkalmas. Irányát
12M FI.
Kétegyházán, aToldi ulcában 76 m'-es. ösSlkomlortos családi ház eladó. Irányár: 6.5 MFI
Kamuton, aSzél:henyi ulcában 140 m2-es. összkomfortos. igényesen kialaklloll családi ház (Iélikert. klima. 3 fázis, inter·
nel. slb.) dupla garázzsal eladó. Irányár. 12MFI
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Vállalkozásom vállalja cégek teljes iro­
dai kiszolgálását: levelezés, űárajánlat

készítés, munkaügyi teendők, rendsze­
rezés, irattározás stb ... Érd.: 20/9371­
871

PénzügYI (számvitell) gazdasági ügyin­
tézőként elhelyezkednék. MS Office
ismeret, német, angol nyelvtudás.
jogosítvány. Érd.: 70/5273-156

Fllodentron cserepesvIrág (nagyméretű)

eladó. Ár megegyezés szerint. Érd.:
06/30/354-07-06

Tisztelt Szülők! Korrepetálas, felZ3rk15l­
tatás, magánórák, fejlesztő foglalkOZá­
sok, másnapra, dolgozatokra,
versenyekre való felkésztítés, tantárgy­
specifikus jártasságok, készségek,
képességek (pl. fogalmazási tevékeny­
ség, helyesírás, szövegértés, matema­
tikai algoritmusok elsajátítása ... stb)
fejlesztése, tehetséggondozás általános
iskolásoknak (1-8. oszt.). Minden
felszerelés ingyen biztosított. Iskolai
dolgozatlapok, versenytesztek megren­
delhetők. Rövid időn belül az iskolai tel­
jesítmény ugrásszerű javulása érhető el.
Cél a kitűnő bizonyítvány! Érd.: 30/856­
32-18
Hulladékgazdái kodási technológus,
virágkötő és virágbolti eladó sza­
kképesítéssel munkát keresek! Érd.:
landi86@freemail.hu

cm, átmérője 100 cm. Érd.: 70/5273­
156

KÖSZÖNET
A Kecsegés-zug Tájvédelmi és Horgász Egyesület köszönetet mond

mindazoknak, akik 2008. évi szja-juk 1 %-át az egyesület javára ajánlot­
ták fel. A378154 Ft támogatást a Kecsegés-zugi holtág őshonos halakkal
való telepítésére használtuk fel.

Takarítást, vasalást vállalok. trd.:
70/3274-389
Sport babakocsI hozzatartozó bébi hor­
dozóval megkímélt állapotban eladó.
Színe: sötétkék alapon kevés piros,
drapp díszítéssel. I.ár 20 E Ft. Érd.:
70/655-03-00 -b-4x-

Veszélyes fák kivágása, gallyazása, tűzi­

fa felvágása, elhynyagolt kertek, porták,
udvar~k kaszáláősa fúkaszával, elérhető

áron. Erd.: 70/283-03-47

Klsbálás csutkabála eladó. trd.: 70/531­
54-02

Megkímélt állapotban Bergon babakocsI
eladó minden tartozékát adom hozzá:
lábzsák, esővédő, rovarháló, kocsitáska.
I.ár 20 EFt. Érd.: 70/432-73-92 -b-4x­
Flcus BenjamJna eladó. Magassága 170

Retrus babakocsI megkímélt állapotban
(mély, sportkocsi) eladó, piros-drapp
színű. I.ár 28 EFt. Érd.: 70/655-03-00 ­
b-4x-

Nagy, ováliS étkezóasztal, dohányzó asz­
tal dió színben, 350 mm-es vastagoló
gyalúgép, késtengely lehúzó tengely
r:notor és váz eladó. Ár megegy. szer.
Erd.: 30/317-69-44 -b-

heverő, 1db 150 x180-as üvegfal, 10 E
Ft, 7000, 7000, 2500 Ft. Érd.: 30/591­
66-69 -b-4x-

Használt FtG, kéményes konvektor,
kéményes fali melegítő, mázsa + súlyok,
székek, fotel ok, vasvályúk eladók. Ár
megegy. -szer. Érd.: 20/629-91-54;
20/942-82-57

Gye., 4szobás, kertes ház vegyes és gáz
fűtéssel, garázzsal eladó Móra F. 9. sz.
I.ár 11 M Ft. -b-4x-

BabakocsI, tv-tartóoszlop, díszes tükör,
Lada, Trabant alkatrészek, kompresszor,
alvázvédő festékszóró, kaktuszok,
somfa, fügefa, ringló SZilvafa, íróasztalok
300 Ft-tól. Érd.: 66/436-086 -b-

Gye., Oregszőlö, Kör u. 48. sz. alatt 2
szobás, fürdőszobás központi fűtés es
kockaház eladó. Ár megegy. szer. Érs.:
70/261-43-29; 70/7732-949 -b-4x-
Az endrődi ligetben 5 szobás (emeletes)
klimatizált lakás eladó. Érd.: 66/285-503

Gyomán, a ZrínYI M. u. 1/5. sz. alatti
kertes családi ház eladó. Érd.: 70/3274­
389

Gye., Fő úti társasházban 53 m2-es 1.
~m. lakás eladó (Kollman). I.ár 8 M Ft.
Erd.: 30/339-68-40 -b-4x-

Hőforrás üdüloszövelkezetnél 2 x
kéthetes, másfél szobás üdülési jog
eladó. Turnusszám: 5. Érd.: 30/667-03­
22 -b-

7 q mérleg, sertéskaloda, vasvalyú,
gázfőző palackok, láncfűrész, húza­
tólánc, üstök, terményzsákok,
műa.hordók, régi bútorok, búvárszivat­
tyú, Singer varrógép eladó. Ár: 25 Ft-tól.
Érd.: 66/436-086 -b-

Gye., Fűzfás-zugban 300 n.öl gyümöl­
csös eladó. Érd.: 70/3274-389

Elektromos kukOrica morzsoló eladó.
I.ár 10 eFt. Érd.: 20/446-38-23 -b-4x­
Bergon babakocsI eladó. I.ár 20 e Ft.
Érd.: 20/465-11-99 -b-4x-

1 db 3 ajtÓs szekrény, 2 db kihúzható

Beépíthető tetőterű kertes családi ház
eladó! Érd.: 06-30-2999-141

Gyomaendrődön az Ifjúsági lakotelepen
2,5 szobás földszinti lakás garázzsal
eladó. Tel: 30/2493-393

Gyoma, Arany J. 16. sz. alatt 4 szobás,
összkomfortos ház eladó. I.ár 9,5 M Ft.
Érd.: 20/5266-573 -b-4x-

Gyomán, VásártérI Itp.-en 3 szobás,

Gye központjában, a Napkeleti u. 4. sz.
alatti 2 szobás, gázfűtéses családi ház
nagy melléképülettel, 1440 m2-es
telekkel eladó. I.ár 3,7 M Ft. Érd.:
20/4132-770; 62/442-858 -b-4x­
Endrődö, a Fo úton 3 szoba + nappalis,
tetőtér beépítéses családi ház jó állapot­
ban eladó. Alsó épület,garázs, rendezett
kis udvar, ipari áram van. Csere is lehet­
séges. I.ár 9,8 MFt. Érd.: 30/525-66-11
-b-4x-

Pihenő övezetben 2,5 szobás + nagy
nappali, 2 fürdőszoba, konyha, kamra,
pince, 2 melléképület, 2 garázs, dupla
porta stéggel eladó. I.ár 20 M Ft. Érd.:
70/416-64-68 -b-4x-

Gye., Október 6. Itp.-en 2szobás, 3. em.
lakás eladó. I.ár 6,5 MFt. Érd.: 20/576­
78-79 -b-4x-

Gyomán, Kecsegésben (Sulek-kert) víz­
parti telek eladó. Ugyanott konyhabútor
eladó. I.ár 2 M Ft. Érd.: 66/386-191;
30/9985-096 -16 óra után és
hétvégeken. -b-4x-

Gyomán, a Pennytől 5 percre csendes
környezetben 2 szobás, kis rezsijű,

összkomfortos ház eladó. I.ár 5,5 M Ft.
Érd.: 30/366-70-44 -b-4x-

Gyomán, Rózsa F. 14. sz. alatt 4szobás,
nappali +étkező, padlásteres családi ház
alsóépülettel, garázzsal eladó, - kisebb
csere érdekel. I. ár 9,8 M Ft. Érd.:
66/284-295; 30/249-76-22 -b-4x-
Gye., félkomfortos parasztház,
beköltözhetően, Kálvin u. 57 sz. alatt,
eladó. I.ár

Gyomán, Tompa u. 16. sz. alatt 3
szobás, összközműves ház ipari áram­
mal, nagy telekkel eladó. Érd.: 70/225­
16-89; 66/386-350

Gyomán, Arany J. u-ban, 845 m2.es
telken, 145 m2-es, 5 szobás,
összközműves vályogház mel-
léképületekkel (vállalkozásra alkalmas),
azonnal beköltözhetően eladó. (Akár két
generáció számára is kialakítható.)
Lakótelepi (Vásártéri ltp) lakáscsere
érdekel I I.ár 8,5 M Ft. Érd.: 20/221-66­
33 -b-4x-

Endrődön összkomfortos nagy tanya a
vásártérrel szemben eladó 2 ha zártkert­
tel.l.ár 7,5 MFt. Érd.: 70/341-53-97 -b­
4x-

• APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK •

(Amennyiben kedves Olvasónk nem fr érdekl6dési telefonszámol, alakcfmet tüntetjük fel! Tisztelt Hirdetünk!
Irányár nélkül nem jelenik meg hirdetése aBazárban és az Irányárban sem!)

erkélyes, 1. em. lakás eladó a6 lakásos ki. Új Gyomaendrődi Hirlapban megjelenő illlróhirdetése, kérésre, ingyene-
társasházban. I.ár 10,7 M Ft. Érd.: sen megjelenik a Dél-Alföldi megjelenésCIRÁNYÁR'apróhirdetés újsáo
66/283-86310-17 óráig. -b-4x- következő számaiban. Ennek feltétele, hogyabeküldendő hirdetéséhe~
Gye., Oregszőlóben, a Polyákhalmi u. feltétlenül írjon irányárat is!
17. sz. alatti ház sürgősen eladó. I.ár Új Gy~maendrffdi Hírlap szerkesztffsége, Cím: 5500 Gyomaendrffd, Kossuth u.
800 eFt. Érd.: 66/283-553 -b-4x- 18. lel./fax: 661386-479, mobil: 06/20/2216-633, e-maii: szendre@fiber-
Endródön, a Szélmalom u. komfortos mail.hu, gyehirlap@fibermail.hu Beküldési határidff minden hó 25-e!
kockaház nagy teIekke I, me II ék_ ,----------------------------------------------------------------------------------------~--,

épületekkel eladó. Gáz, szennyvíz van. i INGYENES CSEREBERE HIRDETÉS (APRÓHIRDETÉS) i
I.ár 3,8 MFt. Érd.: 30/495-22-20 -b-4x- j Feladó neve: i
Gyomán, a Körös sor 8. sz. alatt f Címe: j
üdülőövezetben felújított, összkomfortos i Cserebere (apró-) hirdetés szövege (max. 20 szó): i
családi ház eladó. Fürdőhöz, Holt- : ':Köröshöz közel. I.ár 16,6 M Ft. Érd.: i !

~~:i~i1~;1~::i;~~:::::s~::r1::::..:.:.::..·.· :.::.::..:..·..:..•.•·.::..:..::::.::..•..•....:...•. ::..•..•..•..:.•...::..:..•.::.....•.!,
Telefonszám: .

~:::sázgba~~;s~~0~1~6r~~s;~~~~~~~~ ~:~~ __(~~~~~~:~::·~::·~:~::!~L J~~~~~_~~!~!~~~~~~!~
kertes házra cserélhető. I.ár 8,6 M Ft.
Érd.: 30/1944-18-47; 30/488-43-96 ­
b-4x-



f'olgarnat:osan indulnak.
Atervezett közlekedési változtatások elött jelentkezzen

a tanfolyamra!

.Jelen&ezés:
3D/i!D5-31-64

info~soforsuli.hu

www.soforsuli.hu

Tan~ Iya D :

A, B, C, CE és M
kat:egóriákban

BE~SŐÉpírÉ~ZET
SZARAZEPITÉS

-ELL •
GYOMAENDRŐD
06-30/3326-075

KIVITELEZÉS - HŐSZIGETELÉS

- GIPSZKARTON SZERELÉS, ZSINDELYEZÉS
Kazettás és gipszl<arton álmennyezetek
• gipszkarton válaszfalak, burkolatok'

Mú"anyag simító 335 Ft/db • alu élvédő 75 H/fm •
• hálós élvédő 320 Ft/szál • kenhető fólia' tapadó hidak'

• univerzális alapozó 825 Ft/I .
ISOVER l G cm hőszig. 5990 Ft/tek. ,

tetóróliák már 84 H/mL-tól, faanyagok, 5 cm-es hőszigetelő

rendszer ~ ~ 95 Ft/mL, Terranova vakolat már 315 H/mL-tól
PROKONCE.PT energiatakarékos építési rendszer,

S0-700/o-kal kevesebb fűtési költség!
Gyomaendrőd, Hősök útja 51.

Tel.: 66/282-440; 30/3326-075; 30/4880-326
Nyitva tartás: hétköznC',p 7-17, szombaton 7-12 óráig
Újdonság: Déco-Stone fali díszburkolatok 3900 Ft/mL

Kereskedésünk az udvar nkba költözött!
Továbbra is várjuk kedves Vásárl6inkat!

SILUETT FITNESS CLUB
FÉRFI- ÉS KÜLÖN NŐi BODYTEREM,

SZOLÁRIUM!
NŐI torna - stepaerobic - aerobic

Bérletek, napijegyek, teremigény-bejelentés: 66/285-840
Nyitva tartás: h.-p.: 8-21-ig, szo., vas.: 14-21-ig.

Ke t· és parképí
gondozás

FÉM CSARNDKDK,
MAGTÁRAK
tervezését,

'.: kivitelezését vállaljuk!
06/20/9527·636

Kis és nagy felületek kaszálása, nyírása,
elhagyott porták rendbetétele

Lyuk fúrása, facsemete ültetés, park- és erdőtelepítés

Kis és nagyobb kertek szántása, rotálása, magágy­
előkészítés, fűmagvetés, akár nagyobb területen is!
Vállalom továbbá veszélyes és egyéb fák vágását

Gallyzúzás, aprítás géppel
25 mmagasságig emelőkosaras fanyakazás, gallyazás

Vízi létesítmények (stég) építését,
kisebb építési munkák lebonyolítását!

Hermann Mihály
20/3882·263 • hermannkert@fibermail.hu

(---~-~--------~---~---

RÉGI BÚTORT, ANTIK BÚTOR VÁSÁROLOK
Gyomaendrőd, Bocskai u. 59.

Telefon: 06/30/9533-594

EÁLIS ÁRON VESZEK
• boltberendezést • hagyatékat, régiségeket, ócskasá­

gokat Q régi stílbútorokat • parasztbútort (szekrény, asz­
tai, kaszli, sublót, falitéka, konyhaszekrény, láda, szék,

tükör és tükörasztal, kredenc)
Fizetés azonnal, készpénzzel!

Bárkai Zsolt, Gyomaendrőd,Bocskai u. 59. .J
~-~~~--~---------~--~--



Fadgyas Imréné

Rózsahegyi-híre
1. Tanévnyitó a Rózsahegyiben
Az énekkar vidám dallal köszöntötte amegjelenteket, Domokos László országgyűlési

képviselői, Várfi András és Petneházi Bálintné polgármestereket, aRózsahegyis diákokat,
köztük a háromosztálynyi elsőst A legkisebbek megkapták az iskola színes program­
füzetét Varga Petra verse után Farkas Zoltánné igazgató beszámolt anyári munkákról,
majd ismertette a legfontosabb feladatokat, és megnyitotta a tanévet

2. Akadályverseny
ARózsahegyi diákönkormányzata a lanév első péntekén tartotta hagyományos őszi

túráját Megalakultak a csapatok, nevet választottak, megtanulták a csatakiáltásokat, és
indultak leküzdeni az akadályokat Az ügyességi és természetismeret i feladatok után aktív
pihenéssel várták a gyerekek az eredményhirdetést, ahol minden csapat jutalomban
részesült.

3. Hogyan tanuljunk eredményesen?
Tanulás lanitása projekttel kezdődött a tanév a Rozsahegyis felsősöknek. Három

napig kis csoportokban gyakorolták a kifejező dinamikus olvasást, a koncentrációl, az

önművelés, egyéni ismeretszerzés formáit, ahatékony tanulást Afélévente tartott kurzust
agyerekek is kedvelik, és sokat profitálnak belőle.

4. Úszásoktatás
Akeddi napokat elosztva egymás közölt és a testnevelés órákat tömbösítve kezdik,

illetve folytatják az alsósok az úszásoktalást A Rózsahegyis gyerekek két csoportban
,busszal mennek a Liget-fürdőbe.

5. Felújítás a Rózsahegyiben
A nyári nagytakarítással, karbantartással, festés-mázolással együtt hőszigetelő

műanyag ablakokat kapott aföldszint és az első emeleti tantermek és szertárak. VadonatÚJ
bútorokat vehettek birtokba az elsősök és az ötödikesek.

6. Kompetenciaalapú oktatás bel/ezetése
ARózsahegyiben három elsős és egy ötödikes osztály vesz részt abban aprogram­

ban. melyet aváros három iskoláia közösen nyert
7. Udvari játékok
Közel 2 millió forint értékben a Szülői Munkaközösség támogatásával udvari

játékokat vásárolt aRózsahegyi iskola. Agyerekek örömmel vették birtokba az őrtornyot

mászókát, hintát, babaházat és afüggőhidat Hamarosan megérkeznek apihenőpadok is.

Bővebb információt találhatnak iskolánk honlapján: lWffl.rozsahegyiiskolahu

Olimpiai Reménységek Gyomaendrődrőll

Szeptember 12-13-án a csehországi Racicében rendezték meg az Olimpiai
Reménységek Versenyét 14 európai ország és Ausztrália részvételével a15-17 éves
korosztály kajakosai és kenusai számára. Magyarország és ezen belül aKörös Kajak
nagyszerüen szerepelt: szinte minden versenyszám ban álltak magyarok a dobogón,
volt, ahol két egység is. Agyomaendrődi Körös Kajaktól három versenyző vívta ki a
részvétel jogát, mindannyian döntősök lettek.

A 15 éves Tótka Sándor két egyéni versenyszámban is (500 és 1000 méteren)
aranyérmet szerzett az igen erős nemzetközi mezőnyben. Kiss Csaba a 17 évesek
között szintén két arannyal gazdagította a magyar éremtáblázatot 1000 méteren
párosban, 500 méteren pedig egy négyes egység tagjaként. Tótka Sándor ezenkivül
17 évesekkel egy hajóban 500 méteren ötödikként ért célba. Gellai Tamás a Körös
Kajak harmadik versenyzője ai 5-16 évesek között négyes hajóban 7. helyen
végzett Városunk kajakosai ezzel az összes magyarországi egyesület közül a legtöbb
aranyérmet hozták el

Ahárom gyomaendrődi sportoló edzője Kovács Gábor.

Aképen balról jobbra: Kovács Gábor, Tólka Sándor, Gellai Tamás, Kiss Csaba

Csalódiam Várfi András polgá. mester ú ban!
2006-ban nagy lelkesedéssel gyűjtöttem a kopogtatócédulákat Várfi

Andrásnak, és több kampánybeszédét is meghallgattam Nagyon hittem
abban, hogy végre Gyomaendr6dön igazi rendszerváltás lesz. Nagy izga­
lommal vártam aszavazás végeredményét, és örültem asikerének. Azóta
háromszor jártam nála segítségért egy olyan közügyben, ami engem is
érintett. ígéretet kaptam ennek orvoslására, de most már tudom, hogy
addig tartott, míg becsuktam az ajtaját.

Dr. Frankó Károlynál is voltam, szintén közügyoen. Akkoriban a
Besenyszegi óvodában rossz volt a fűtés, déi után 16 oC volt, ide járt a
kisfiam, és a doktor úr, mini polgármesler, azonnal intézkedett. 2 nap I
múlva rendben volt afűtés.

A következő polgármesterné!, dr Dávid Imrénél is voltam, akkor már
afiam, Zoli, általános iskolás volt. ,4 szülők nagy része az osztályukban
tanító matematika-tanárnő módszereivel nem értett egyet és ezt egy levél­
ben én adtam át neki. Két héten belül erre válaszolt, megnyugtató tar­
talommal.

A jelenlegi elsőszámú vezetőnktől azóta sem kaptam választ sem
szóban, sem írásban. Még mindig a fülemben cseng kampányának egy
mondata: "Én Gyomaendrőd lakosságát fogom szolgálnjl" Ő sokminden­
ben tájékozatlan, pl. Gyomaenurődön kik a diplomás fiatalok, és mi a
végzettségük, nem tudja, melyik munkallely szűnik meg vagy alakul át,
vagy költözik el Gyom3endrődről Nekem, hétköznapi 3mbernek, nincs
annyi jogom, mint azoknak, akik benne vannak az "elit alakulatban"? Csak
kötelességem van, hogya kivetett adókat időben bef;zessem. Azt még nem
tudom, hogy 2010-ben apol\jármesterjelöltek közül kire fogok szavazni,
de azt már igen, hogy kire nem.
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SIKEREMBER
(Beszélgetés Bárkaí Zsolt vállalkozóval, aLívíel Kft. tulajdonosával)

'A 80-as évek közepén a611. Sz.
. , Szakmunkásképző Intézet gyomai

tagozatán magyartanára voltam
Udvarias, tisztelettudó, jókedélyű

diák volt. Géplakatos szakmunkás­
bizonyítványt szerzett, majd ezek
után évekre kiesett a látószögemből.

A'90-es évek második felélől hallot­
tam róla, hogy milyen sikeres vál­
lalkozóvá vált. Édesapjától, az aszta­
los zsenitől, első tanitómesterétől

sokmindent elsajátított a fameg­
munkálás csodálatos világából.

Elhatározta, hogy egzisztenciálisan megerősödve, jólétet teremt magának így
kezdte el a használt parasztbútorok felvásárlását, majd azok restaurálását. Azóta
nyugodtan kijelenthetjük, hogy karrierje csúcsára érkezett. Adottsága, tehetsége,
kitartása hozta meg számára amorális és anyagi elismerést. Én is tisztelem, becsü­
löm és úgy érzem, hogy én is egy szeletnyit hozzájárultam ehhez asikerhez, hiszen
három évig magyar nyelv- és irodalom oktatásával "kínoztam".

• Agéplakatos szakképzettségen kívül milyen más iskolai végzettséggel ren­
delkezel?

A szakmunkásiskola elvégzése óta autodidakta módon képzem magam.
Állandó olvasója vagyok a Magyar Asztalos című havi szaklapnak, rendszeresen
tanulmányozom a Nyugat-Európa búlor- és építőipari publicisztikáit. Az internet
gazdag inlormációhalmaza is tudásomat, felkészültségemet szolgálja. Angliai szak­
kiállítások rendszeres látogatója vagyok, itt jegyzem meg, hogy innen a sziget­
országból lestem el egy 100 éwel ezelőtti bútorkészítési módszert. Mindenütt
éberen figyelem akülföldi szaktekintélyek fogásait, újílásait.

• Apósodtól megtudtam, hogya famívesség mellett régi téglák vásárlásával és
azok felújításával bővült avállalkozásod. ..

Precízebben megfogalmazva, atéglák régi anyagot jelentenek. Tisztítás utána,
megújulva, eladjuk Olaszországban és Franciaországban, de más nyugat-európai
országban is óriási a keletje. Ez az úgynevezett tégla akkor nagyon értékes és
esztétikus, ha kézzel vetett módszerrel készült. 1995-től arégi parasztbútor, 2000­
től régi anyagból készült rusztikus st\lusú bútor, 2008-ló\ régi építőanyag

kereskedésével foglalkozunk. Az épitőanyagokat a helyszinen megtisztítjuk, pl.
Olaszországban, a megrendelt mennyiséget az üzlettárs kamionnal elszállítja.
Megjegyzem, hogyamonogramos, bélyeges, antik, kézzel vetett téglákra
európában egyre nagyobb akereslet. Atekintélyes olasz Casantica fa- és téglaipari
újságból rendszeresen tájékozódom az aktualitásokról. Többek között így kerültem
kapcsolatba aneves Villani céggel is.

l> Budapesten kívül hol, merre van még piacképes üzleted?
Nyugat-Franciaországban: Bretagne-ban. Itt egy éttermet átalakítottunk, majd

melléépítettünk egy helyiségeI, és azóta is életképesen működik. Amagyarországi
viszonteladó hálózat mellett ajól jövedelmező piacaink rangsorban: Franciaország,
Olaszország, Németország, Ausztria.

• A vállalkozásodat mennyire csapta meg agazdasági világválság szele?
Szerencsére vevőink köre stabil középosztálybeli polgár, igy ez nem nagyon

érződik, főleg Franciaországban.
• Sokat utazol a világban, rengeteg benyomás ér. De mi a véleményed

szülóföldedról, Gyomaendródről?

Én nagyon szeretem ezt a kisvárost. Itthon érzem magam a legjobban.
Tisztában vagyok azzal is, hogy településünknek kevés a pénze, de én így sem
vagyok elégedetlen. Kellemes meglepetés volt, hogy a város jelenlegi vezetése
megkeresett, mint vállalkozót, hogy mondjam el véleményemet, elképzelésemet az
ipari park fellendítésének lehetőségeiről. (Ilyen régebben nem fordult elő.) Azt is
megköszönöm nekik, hogy végre egy gyerekkori álmom megvalósult, kitisztították
aHantoskeri-holtágat.

• A város frekventált rendezvényei közül melyeket szoktad családoddal együtt
meglátogatni?

Anagy tömegeket vonzó művelődési, szórakoztatási alkalmakra mindig elláto­
gatunk. A Nemzetközi Bogártalálkozó legkedvesebb számunkra, ahol hagyo-

Az utóbbi hetek hordaléka I.
AHOMO VANDÁLOK anyár majdnem minden hétvégéjén asz6 szoros értemé­

ben szétzúzták a Városi Képtár előtti hirdetőtáblát. Vajon a rend őrei véletlenül
egyszer sem portyáztak erre? Ilyenkor mindig eszembe jut a legendás zsaru, Szűcs

Feri, akinek az éjszaka főszereplői csavargók, esozék, rendbontók, piti bűnözők

messziről szalutáltak, de volt olyan is aki, legszívesebben térden állva kezel csókolt
volna neki.

AZT BESZÉLI FALU-VÁROS, hogya nagy fürdős guru astrand fenntartási költ­
ségeire pénzt kért az önkormányzaltól. Sajnos, egyre kevesebb ajól fizető vendég, a
bennszülötteknek túlságosan drága a feredőzés és az egyéb kényeztető szolgáltatá­
sok.

MEGSZŰNT AZ ALAPFOKÚ MŰVÉSZETOKTATÁSIINTÉZMÉNYBEN aszínjáték
tanszak középiskolás tagozata, így ezentúl nem lesz felmenő rendszer. Legszebb
öröm akáröröm, de én inkább ezen atényen elkeseredtem, mert 8éwel ezelőtt én
szerveztem meg, akkor még aKörös-Menli (így helyes) Alapitványi Iskolában ezt a
képzést, ahol Gulyás Levente, a Békéscsabai Jókai Színház zenei vezetője, zene­
szerző, zenetanár éneket, zenét Wolf Tünde atáncot, mozgástechnikát, Petri Miklós
békéscsabai középiskolai magyartanár (eddig 8 Kazinczy-érmes tanulója van)
beszédgyakorlatokat tanitott. Természetesen adráma- és színjáték tantárgy oktatása
nekem jutott. Azóta szépen, taktikusan, főleg az utóbbi egy esztendőben az
ILLETÉKESEK ezt a képzést elsorvasztották. Utolsó mohikánként engem racizott a
felsőbbség. Várii is fellélegezhet, elérte célját.

AKomédiás Kör az idén is vendége lesz a Nagyenyedi Bethlen Kollégiumnak.
Már 17 éve minden esztendőben fellépünk testvérvárosunk testvériskolájában,ahol
szinte már igazi családtagként fogadnak bennünket.

A SZíNJÁTSZÁSBAN NINCS HATÁR. A Gyulán megrendezendő nemzetközi
tréningre meghívást kaptunk. Akétnapos képzésen Hunya Jolán és én veszek részt.
Itt ragadom meg az alkalmat, hogya Színfolt Mazsorett 15 éves belföldi és külföldi
sikereihez gratuláljak, a legmélyebb kalapemelés Jolánnak, a művészeti csoport
alapítójának jár. Aneves évfardulót ünnepi gálával, vacsorával, bál lal köszöntik.

GYOMAENDRŐD KAJAK SPORTJÁNAK kül- és belföldön egyre jobban növek­
szik az ázsiója. Legutóbb Csehországban az Európai Olimpiai Reménységek
Versenyén Tótka Sándor nyerte az 500 és 1000 m-es döntőjét. Kiss Csaba aK-2
1000 és aK-4 500-as aranyérmek megszerzéséhez kitűnő versenyzésével nagyban
hozzájárult. Atartós sikerek kovácsa: Kovács Gábor aKörös Kajak SE Gyomaendrőd

fiatal edzője.

A HATÁR GYŐZŐ VÁROSI KÖNYVTÁRBAN telt ház előtt Sebestyén István,
bukovnai mesemondó előadói estjél kaptuk ajándékba. A több, mint egyórás pro­
dukció apazarul gazdag székely nyelv ízeinek hömpölygő áradata különös szellemi
élmény volt. Még jobban éreztem volna magam, ha néhány meséjét nem tűzdelte

volna meg politikai aktualizálással.
GUBUCZ JÓZSEFET, a Bethlen Gábor Szakképzo Iskola és Kollégium

igazgatóját az FVM a Kelet-magyarországi Agrárszakképzo Központ
foigazgatójává nevezte ki 2009. szeptember l-tol 2015. augusztus 15·
ig (ez 6 iskola irányítását jelenti). Minden ember ember, még anyugdíjas is ember!
Hosszantartó egészséget és szellemi frissességet kívánunk neki! HAL-

mányosan gyermekeimmel az ismert locsolási vízpárbajban vízbombákkal dobáljuk
abogárhátúakat.

• Számodra milyen szabadidős tevékenység a leghasznosabb és legértéke­
sebb?

A Bőrharisnya kispályás focicsapat tagjaként fizikálisan mindig megújulok. A
családom mellett azonban legjobban a kis baráti közösségben töltött órákat
szeretem, ahol sörözgetünk, biliárdozunk és jó nagyokat beszélgetünk. Jó egy ilyen
kis közösségben felfrissülni, megújulni.

• Mecénásként is sokan ismernek. Milyen elv alapján támogatod a civil
szervezeteket?

Elsősorban gyerekközpontú vagyok, tehát ami az ő szellemi és testi
fejlődésüket segíti, azt mindenáron támogatom. Soha nem szortíroztam és soha
nem utasítottam vissza senkit.

Zsolt karrierje 15 éve töretlen. Ennek záloga az, hogy tehetségével jól
sáfárkodik, lokálpatrióta vonzódása is dicséretes, sikerei, eredményei lenyűgözőek

és tiszteletet érdemel nek.
-B. ZS.--HAL-
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Tapéta, festék...

Polisztirol mennyezetlapok 1m2 365 Ft
Polisztirol szegőlécek 2m-es 150 Ft-tól

Polisztirol mennyezetlapok 1m2 365 Ft
ECO beltéri falfesték 14 l-es 2360 Ft

Klasszik Color színes beltéri falfesték:
5 l-es 4850 Ft
2,5 l-es 3145 Ft
1 l-es 1775 Ft

_._.:::::::::t:L_l~----

Nyitva tartás: H.-P.: 8-12-ig; 13-17.30-ig, Szo.: 8-12-ig Tel.:

66/386-553; 06/70/503-76-12

Tapéták 1060 Ft/tekercstől

Öntapadós tapéták 45 cm-es 395 Ft/m
67,5 cm-es 605 Ft/m

Csempernintás, moshaló 67,5 cm-es
1160 Fl/m

BOROŰRÖK

~

PAPIR OBOZ
Stancolt és hagyományos
PAPÍRDOBOZ gyártása

STANCfDRMA KÉszíTÉS
RÓZA KFT.

5500 GYOMAENDRŐD, Ipartelep u. l/l.
Tel./fax: 661282-095,06/20/9142-122

E-maiI: rozakft@rozakft.hu

Gyomaendrőd,Apponyi u. 17/1.
Nyitva tartás: hétfő-péntek: 9-12-íg, 14-17-ig, szombat szünnap!

5500 Gyomaendrőd,VI. ker. 540.
Tel./fax: 06-66-386-186, O~/30/3348-018

Építííipari szolgáltatás, szennyvízcsatorna-építés, úttervezés, ·kivitelezés
Epilesi anyagok: sMer. IwmoR. cement. mesz. szattitasa

Építólpari szolgáltatás és anyagok, beton ~tereszek (dudacs··vek), szenny­
vízcsövek és idomok, beton akna elemek, darált beton útalapba

NEHÉZGÉP SZÁLLíTÁS "tr' lerrel"!

•••••

Sport 1
Sport 2

Sport Klub
Cartoon Network

Boomerang
Blue Hustlor

OSF
JlmJam
MInimax

Disney Channel
Be~TV

VIVA TV - magy,)(

MTV - magyar
MlVHlts

MTV 03nco
MTV2
VH1

VH1 classle
Vlv.)- nemei
MTV Europo
Sky Nows

CNN
BBC World
Euronews

OWTV
eN8e Europo

ZOF
Pro7

Ral Una

AXN
Echo TV

ViDUlt Exploror
VH1.Sllt History

Duko
MGM

M1
M2
TV2

RTL Klub
V[asotJ

Cool
Fllmmuzcum

Ou na TV
MagyarATV

Hír TV
Comody Conlrol

Zonc Reality
Tr3val Chanell

Olsc:ovory Channel
SpectnJm

Anlm~1 PI.met
Nation:tl Geogr.::phic

TV P;sprtka
FlIm+

Hilllmark
Eurosport

Eurosport 2
Extrcmo Spons

EndrődFő út - Mikes út sarok
Nyitva tartás:

Hétfőtől·Péntekig: 8.30-12.00-ig - 13.30-17.30-ig
Szombat: 8.30-12.00-ig

GYOMAENDRŐD LEGJOBB
HASZNÁLTRUHA ÜZLETE

ŐSZIÁRU ÉRKEZETT
HOSSZÚFELSŐK-NADRÁGOK
GYEREKRUHÁK -MELEGíTŐK

PULÓVEREK -MELLÉNYEK
KABÁTOK

PLÜSS JÁ TÉKOK

Tányéros tévé, bárhol az országban

.-:- UpC direct
Három hónapig

minden csomag féláron !

Bronze csomag 29,

Silver csomag 40

magyar nyelvű műsorral

Akár 3beltéri egységgel !

~
~

E:.cn felUI m6g ~mo3 ~z~bon fogh.1tó cs.ntorn.ll

Részletes feltételekrőlérdeklődjönüzletünkben

Telemax Távköz/éstechníka
Békéscsaba Gyóni Gu. 6. Tel..-66/442-755

Mobil:20/337-8010; 20/9-629-681
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elnök-helyettes

ügyvezető

Békéscsaba, Szentistván tér 9. sz. lsz. 10. Tel.: 06 30/4-50-60-70
Tegyen egy próbát dr. Wang rendelőjében'

eJ
~=~

'1t11t-'1jrt114
&~
ú tJ&a.tá4.t

~

Szolgáltatásaim, tanítok:
ti' kínai egészségmasszázs, akupresszúra
ti' svédmasszázs, frissítés
ti' speciális fogyasztó program, méregtelenítés
ti' dohányzásról való leszokás megkönnyítése
ti' moxibuszcio, köpölyözés
ti' kínai hagyományos orvoslás és gyógyszerészet
ti' akupunktúra (tűszúrás)

ti' belgyógyászati, nőgyógyászati, gyermek- és bénulásos betegségek ter­
mészetes gyógyítása

ti' fejfájás, csigolyasérülés, nyak-, derék-, kar- és lábfájás gyógyítása
ti' depressziós, stresszes tünetek enyllítése, idegrendszeri problémák gyó­

gyítása

Erősítés, egészségvédelem, fáradtság kiküszöbölése, fiatalság megőrzése,

az élet hosszabbítása! Betegség-megelőzés egészségesek számára!

Temetkezés, temetkezéssel kapcsolatos ügyintézés
ÜGYELET: éjjel-nappal hívható telefonszám

06/30/630-80-97 CsóKe János
GYOMASZOLG IPARI PARK KFT.

Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2. sz. Telefon: 66/386-233; fax; 386-269

TÜZÉP.TELEP
Gyomaendrődön,az endrődi vásártéren

Cseh brikett, orosz kocka, akác, tölgy, bükk tűzifa

Magyar, import cement kapható!
Építőanyagok gyári áron

Tel.: 06/30/6318-071, 06/30/3343-791,
Fax: 66/280-259 • Telefon: 66/284-812 este

~===;resss"R.>-======

~ "Szép ruhában, arany ajtón .';<.

Ikopogsz most, hogy szabad-e?" '.
Weörös Sándor

~TEMETKEZÉSISZOLGÁLT-~-~-Á~S~I

Gabonamoly-, zsizsikgázosítás
MAGTÁRFERTÓTLENíTÉS

csótány-, hangyairtás
Petrovszki, 30/3615-162, 30/6494-948

l' l'

AGRO ARUHAZ
Fő út 15. sz.

Virághagymák, virágcserepek, virágföld, rózsatő

Kandallók, szeneskályhák, kályhacső és tartozékok,
Üstház, zománcos üstök, befőzéshez üveg, üvegtető,

Konyhai felszerelések,
Kéziszerszámok, elektromos barkácsgépek, fűnyíró

Gumicsizma, esőkabát, védőkesztyű, munkavédelmi bakancsok,
Sisakok,

Festékek, zománc, falfesték, ecsetek, hígító, csemperagasztó,
Szögek, csavarok, műanyag hullámtető, kerítésdrót

Fóliák, takarófóliák stb ...

Nagy vá/asztékka/ várjuk kedves Vásár/óinkat!

'1adM ?It4té
Tel.: 66/386-274; 06/20/9527-032

DINYA IMRE
5500 Gyomaendröd, Bajcsy-Zs. út 98.

Telefon: 06-66/282-802, 06/30/6384-690, 06/30/6388-953

AKCIÓS AJÁNLAT!
MAKITA kisgépek a készlet erejéig

Alkatrészeik és kiegészítőik is megvásárolhatók!
STIHL gépek széles választékban, és alkatrészeik!

Idomacélok, síkhálók, lemezek
Minőségi konyhai eszközök, háztartási gépek

SCHWINN kerékpárok és alkatrészeik
Épűletgépészeti anyagok, csövek, idomok, kazánok

Fürdőszobai felszerelések
rövid határidővel történő beszerzések

Tűzrostély (kályha- és kazánrostélyok)
nagy választékbani

Mosógépek,
hűtÓK, fagyasztó szekrények!

Nyitva tartás:
Hétköznap: 8-12; 13-17-ig, szombat: 8-12-ig

Új Gyomaendrődi Hírlap • független városi havilap. Felelős szerkesztő: Biró Károly,
szerkesztőség: 5500 Gyomaendrőd, Kossuth u. 18. Tel./fax: 66/386-479. Felelős
kiadó: Biró Károly 06/20/221-66-33. Nyomtatás: Baiu Print Bt. Gyomaendrőd, tel.:
06/30/9580-479. E-maii: gyehirado07@freemail.hu;gyehirlap@fibermail.hu
Terjesztik agyomaendrődi kereskedők. ISSN szám: 2060-7083.

Alapunkban megjelen6 vélemények, értékelések, hozzászólások, esetleg lizetell
hirdetések nem feltétlenül a szerkesztőség álláspontját tükrözik. Viszont teret
adunk minden véleménynek, hozzászólásnak, melyeknek hangvétele bizonyos
etikai határok között mozog. Az. ,,-XX-" jelű írások fizetett hirdetések,
vélemények vagy PR-cikkek. Novák Hanga, címlapterv.
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